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در در مناطق آزادمناطق آزاد  
همه مسرورند!همه مسرورند!

یک انتخاب شایسته در دولت چهاردهم؛

توسعه کیش -  یک تصمیم  مناســب دروزارت امور اقتصاد و دارایی و  
انتخاب مهندس رضا مسرور یکی از مدیران خوشنام و شایسته مناطق آزاد  
بعنوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور چند ماه انتظار برای تعیین تکلیف 
این جایگاه مهم و سرنوشت ساز در اقتصاد کشور را با پایان خوشی همراه 
ســاخت تا خبر آن نوید بخش روزهای بهتری برای مناطق آزاد باشــد و 
موجی از امیدواری به ارتقاء جایگاه مناطق آزاد و رونق بخشی به این مناطق 

را بهمراه داشته باشد.
مهندس رضا  مســرور نزدیک به دو دهه است در حوزه های مختلف  از 
کارشناسی تا مدیریت ، معاونت ، هیئت مدیره و مدیر عاملی مناطق آزاد ، 
در چند منطقه آزاد منجمله کیش ، ماکو و انزلی مسئولیت داشته و بخوبی 
با زیر و بم مسائل و مشکلات این مناطق آشناست ،  مسائل و حوزه های 

مختلف مناطق آزاد را می شناسد ،راهکارها را تجربه کرده است و بخوبی 
برحوزه‌های مختلف  این مناطق اشراف و تسلط دارد . با دانش و علم اقتصاد 
و سرمایه گذاری آشناست و راهکارهای نحوه  تعامل با اقتصاد بین الملل را 
بدرستی در دوران مدیریتی خود آزموده و تجربه کرده است و نه تنها مدیری 
موفق و با تجربه در این حوزه بشمار می رود  که کارشناسی زبده نیز در این 
حوزه محسوب می شود .طی یکی دو روز گذشته که خبر این انتخاب اعلام 
گردیده است تشکل های مختلف مناطق آزاد  کشور از این انتخاب استقبال 
نموده و آن را به فال نیک گرفته نوید بخش تحقق  وعده دولت چهاردهم 
درتوجه به اهمیت مناطق آزاد می دانند . شاید شادمانی و خوشحالی بیشتر 
اهالی مناطق آزاد از این جهت باشد که تفکری پیشرو و مدافع جذب سرمایه 

گذاری جایگزین تفکری ضد توسعه و سرمایه گذاری شده است.



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
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 طرح زیست شبانه با برنامه های متنوع در کیش 
اجراء می شود 

بــه گزارش توســعه  کیش، سرپرســت معاونت 
گردشــگری ســازمان منطقه آزاد کیش  با اشاره به 
اجرای طرح زیســت شبانه گفت: این طرح در فاز 
نخست در ســه منطقه ساحل مرجان، جنب تالار 
شــهر و پلاژ آقایان اجرا و در فاز بعدی این طرح، 
چند مرکز تجاری و خدماتی به گشت شبانه اضافه 

خواهند شد.
وی عنوان کرد: در این مناطق، از ســاعت ۲۲ الی ۳ 
بامداد، تفریحات و ورزش‌های دریایی غیر موتوری 
و سبک، ارائه غذاهای خیابانی، بازی‌های هیجانی 
و اجرای موســیقی برگزار خواهد شد. همچنین، 
اتوبوس گردشگری نیز خدمات جابجایی مسافران 
و علاقه‌مندان به این شــبگردی را از نقاط مختلف 

جزیره بر عهده خواهد داشت. 
ذوقی، هدف از اجرای طرح گشت شبانه را خواست 
مــردم عنوان کرد و گفت: بســیاری از ســاکنان و 
گردشگران جزیره کیش علاقه‌مند هستند در طول 
شب از زیبایی و تفریحات شبانه جزیره زیبا کیش 

بهره مند شوند.
وی افزود: زیســت شبانه یا همان شبگردی، نه تنها 

به افزایش نشاط و شادابی در جامعه کمک می‌کند، 
بلکه به رونق اقتصادی نیز منجر می‌شود و با اجرای 
این طرح، فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد شده و 
کسب‌ و کارهای محلی از رونق بیشتری برخوردار 
خواهند شد. همچنین، گردشگران بیشتری جذب 
جزیره کیش خواهند شد که این امر به توسعه پایدار 

منطقه کمک می‌کند.

سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش  : 

      توســعه کیــش -   طرح زیســت 
شبانه )شــبگردی( توسط  معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش 
در جزیــره کیش بــه مرحله اجرا در 

خواهد آمد.

کشتکار رییس هیات مدیره مجمع سازندگان کیش: 

به دولت جدید برای تقویت مناطق آزاد
  امید داریم

توسعه کیش -     رییس هیات مدیره مجمع سازندگان کیش در نشست  سرمایه گذاران 
و فعالین اقتصادی کیش با رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی توسعه 
امروز جزیره را حاصل تلاش‌های شبانه روزی بخش خصوصی دانست و اظهار کرد: 

امیدوار به ساماندهی مناطق آزاد در دولت جدید هستیم.
به گزارش توسعه کیش؛ نادر کشتکار با بیان اینکه روزهای سختی را  تا امروز پشت سر 
گذاشتیم و تجربیات فراوانی را برای عبور از ناملایمات و نامهربانی ها بدست آورده ایم  
افزود: با وجود اینکه بی ملایمتی‌های زیادی را در گذشته متحمل شدیم، اما  دست از 
تلاش برای کمنک به آبادانی و پیشرفت کشور بر نمی داریم و با توجه به فضای جدید 

ایجاد شده در کشور نسبت به آینده  بسیار امیدواریم.
وی از رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی خواست تا برای تقویت 

مناطق آزاد راه کارهای لازم اندیشیده شود.
کشتکار همچنین نسبت به تقویت فراکسیون مناطق آزاد در مجلس شورای اسلامی ابراز 

امیدواری کرد.

دبیرکل جامعه هتل داران کیش :

بیش از 90 درصد ظرفیت هتلی جزیره کیش 
در مسابقات ورزشی پرورش اندام تکمیل شد   

توســعه کیش -   دبیرکل جامعه هتل داران کیش از تحولات چشــمگیر در صنعت 
گردشگری این جزیره خبر داد و گفت: میزان ظرفیت هتل‌های جزیره با طرح های در 
دست احداث ۲ برابر می‌شود که همین امر نقش بسزایی در تبدیل آن به قطب گردشگری 

منطقه ایفا می‌کند.
مهرداد تاوتلی  ضمن اشاره به اینکه کیش دارای ۵۲ هتل فعال با بیش از هفت هزار ۵۰۰ اتاق 
است اظهار کرد: اکثر این هتل‌ها پنج یا چهار ستاره هستند که یک ظرفیت مهم گردشگری 

در منطقه به شمار می‌رود.
وی به میزبانی کیش از مسابقات جهانی پرورش اندام نیز اشاره کرد و افزود: بیش از 90 
درصد ظرفیت هتلی جزیره کیش برای میزبانی از این رقابت ها تکمیل شده و این یک 

آمار بسیار خوب در این فصل از سال است.
وی با اعلام اینکه بیش از ۵۰ هتل جدید در جزیره کیش در حال احداث اســت، اظهار 
کرد: در این مسیر نیازمند حمایت‌های دولتی هستیم تا تسهیلات بانکی مناسبی به فعالان 
این بخش اختصاص یابد. تاوتلی همچنین به ضرورت وجود نیروی متخصص فعال در 
صنعت هتلینگ کیش اشاره و بیان کرد: دانشگاه‌های این جزیره نیز تا مقطع کارشناسی 

رشته‌های این حوزه را به علاقه مندان ارائه کرده اند.
وی با اشاره به نقش رسانه در توسعه صنعت هتلینگ، ادامه داد: باید از فضای رسانه ها  

برای تبلیغات در این حوزه و معرفی صنعت هتلینگ جزیره کیش بهره برد.

رییس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد کشور:

قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد  باید احیاء شود
توسعه کیش -   رییس هیات مدیره شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق 
آزاد کشور با تاکید بر احیای قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد گفت: سه قوه کشور باید 
ضمن احترام به قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد، باید مانع صدور تبصره‌های قانونی 

علیه مناطق آزاد باشند.
به گزارش توســعه کیش ، رحمان ســادات نجفی در نشست سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی کیش با  با رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
ضرروت تکریم کارآفرینان در کشور، اظهار کرد: کشورهای خارجی پس از تلاش برای 
جذب نخبگان و سرمایه داران کشور، امروز در صدد جذب کارآفرینان ایرانی هستند که 

برای کشور می‌توان جبران ناپذیر باشد.
وی با تاکید بر اینکه در کنار جذب سرمایه گذار جدید باید در حفظ سرمایه گذاران موجود 
نیز تمامی تلاش‌ها به کار گرفته شود، افزود: باید به این باور رسید که نحوه تعامل ما با 

سرمایه گذاران موجود، آیینه عبرتی برای سرمایه گذاران جدید است.
مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش سهم این جزیره را در تولید ناخالص 
ملی بســیار مهم توصیف و اضافه کرد: بیــش از ۴۰ درصد از درآمدهای عمومی 
اســتانی همچون هرمزگان را کیش تامین می‌کند که به نسبت جمعیت رقم بسیار 

بالایی است.

وی با بیان اینکه تصمیمات وزارت اقتصاد نباید در تضاد با منافع مناطق آزاد باشد، گفت: 
معافیت‌های مالیاتی یک مشوق برای جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد است که نباید 

آن را به هر بهانه‌ای تضعیف کرد.

بازدید نمایندگان و اعضای کمیسیون های مجلس
 از طرح های توسعه ای جزیره کیش

توســعه کیش -   برخــی از نماینــدگان و اعضای 
کمیسیون های مجلس شــورای اسلامی از طرح های 
عمرانی،ورزشــی و گردشگری در جزیره کیش بازدید 

کردند.
به گزارش توسعه  کیش،محمد مهدی فروردین رئیس 
فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، محمدرضا 
رضایی رئیس کمیسیون عمران مجلس، علی کشوری 
نماینده مردم قائمشهر، عباس صوفی عضو کمیسیون 
عمران،اردوان اکبرپور عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس،عمران عباسی عضو فراکسیون وحدت و محمد 
بهرامی نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی از ورزشگاه المپیک کیش،مجموعه سوارکاری، 
پروژه شــهربازی و ریزورت کیش، طرح عمرانی شهر 

آفتاب و پروژه مسکونی برج دوقلو بازدید کردند.
مســوولان ســازمان منطقه آزاد کیش اعتقاد  دارند که 
استفاده از ظرفیت نمایندگان مجلس برای جلوگیری از 
تصویب قوانین آسیب رسان به منافع کیشوندان و فعالان 

اقتصادی در این منطقه بســیار موثر است و آشنایی آنها 
بــا نحوه مدیریت جزیره کیش به‌عنوان یک منطقه آزاد 

بــا قانون خاص چگونگی اداره مناطق آزاد می‌تواند در 
نظرات این افراد تأثیرگذار باشد.

 فعالیت 6 ماهه واحد سلامت خانواده  مرکز بهداشت  

توسعه کیش -    اسدالله احمدی رئیس مرکز بهداشت 
کیش گفت : دستیابی به جامعه ای سالم ، به طوریکه 
تمامی گروه های ســنی و گروه های هدف ویژه در 
خانواده ها از خدمات سلامت مطلوب و دسترسی 
عادلانه، کیفیت زندگی بهره مند شوند از اهداف غایی 

سلامت خانواده، جوانان و مدارس است.
به گزارش توســعه کیش به نقــل از روابط عمومی 
مرکز بهداشت کیش؛ رئیس مرکز بهداشت کیش با 
بیان اینکه ارتقاء وضعیت ســامت خانواده با بهبود 

شــاخص های مرگ و میر کودکان، مادران و گروه 
هدف ۷۰-۳۰ ســال نه تنها به عنوان شاخص های 
بهداشتی یک کشوراهمیت دارد بلکه بعنوان معیار 
توســعه نیز در نظر گرفته می شودافزود :اهم برنامه 
های واحدبهداشــت‌ خانواده  شامل ترویج تغذیه با 
شــیر مادر،پایش رشد کودکان تا ۵ سالگی، مراقبت 
ناخوشی های اطفال تا ۵ سالگی )۶۰ ماه تمام(،بررسی 
علل وعوامل مرگ کودکان زیر ۵ سال، مشاوره قبل 
از بارداری،مراقبت از مادران باردار دردوران بارداری 

و پس اززایمان،نظــام مراقبت مرگ مادری،ترویج 
زایمان طبیعی ،مشــاوره سلامت باروری،برگزاری 
کلاس هنگام ازدواج،مراقبت ازمیانسالان،تشخیص 
زودرس سرطانهای شایع زنان،ارائه خدمات مراقبتی 
و آموزش زندگی ســالم در دوره سالمندی به افراد 
بــالای ۶۰ ســال و بازدید از واحدهای بهداشــتی، 

بیمارستانهای دوستدار کودک و...می باشد.
این مســئول در این خصوص گفت: واحد سلامت 
خانواده مرکز بهداشت کیش در این راستا در 6 ماهه 
نخست سال 1403،  ۲۸۰۷ خدمات مامایی و مشاوره 
ای،741 مورد  تســت و مشاوره پاپ اسمیر، 2230 
موردمشاوره ،تشکیل پرونده ، مراقبت و کنترل مادران 
باردار و پس از زایمان ،122موردانجام مشاوره قبل از 
ازدواج، 1380 مورد مشاوره فرزند آوری ،1558 مورد 
مراقبت از کودکان زیر یک ســال ،230مورد مراقبت 
کودکان یک ســال،  3071 موردمراقبت از کودکان 
یک تا ۸ ماهه از اهم فعالیتهای انجام شــده توســط 

کارشناسان ومراقبین سلامت بوده است.
شــایان ذکر اســت مرکز بهداشت کیش دارای یک 
واحد ستادی )ساختمان نوآوری طبقه 5(، دو مرکز 
خدمات جامع ســامت ) بوعلی در صفین و فرابی 
در صدف ( یک مرکز مشاوره بیماریهای رفتاری، و 6 
پایگاه بهداشتی با 108نفر نیرو در حال ارائه خدمت 

به ساکنین و گردشگران میباشد.

توسط رئیس مرکز بهداشت کیش تشریح  شد؛

برترین های رویداد بزرگ عکاسی کیش معرفی شدند
توسعه کیش -    اولین رویداد بزرگ عکاسی کیش در 
مراسمی با معرفی برگزیده ها به کار خود خاتمه داد.

به گزارش توســعه  کیش، آیین اختتامیه و تقدیر از 
برگزیدگان رویداد بزرگ عکس کیش با حضور مدیر  
روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد 
کیش، مدیرتبلیغات و بازاریابی معاونت گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد کیش ، روسای ادارات ، اعضای 
هیئت داوران، برگزیدگان ، شرکت کنندگان و جمعی 

از کیشوندان برگزار شد.
دراین مراســم مدیر تبلیغــات و بازاریابی معاونت 
گردشــگری ســازمان منطقــه آزاد کیش ضمن 
تسلیت شهادت سید مقاومت، سید حسن نصرالله 
درخصــوص برگزاری این رویــداد گفت: رویداد 
بزرگ عکاســی کیش با استقبال بسیار خوبی در سه 
بخش موبایلی، گردشگری و محیط زیست برگزار 
شد . در بخش گردشگری 752 اثر، در بخش موبایلی 
392 و در بخــش محیــط زیســت 386 عکس به 

دبیرخانه رویداد ارسال شده بود.
قاسمی نیا افزود: با توجه به استقبال خوبی که از این 
رویداد شده و نقشی که این عکسها در معرفی جاذبه 
های گردشگری و محیط زیست زیبای جزیره کیش 
دارند سال آینده درنظر داریم این رویداد به صورت 

بین المللی برگزار شود. 
ساطعی دبیر برگزاری این رویداد نیز ضمن تقدیر از 
تلاش های هیئت داوران گفت: دراین رویداد از 47 
شهر ایران شرکت کننده داشتیم که بیانگر علاقمندی 

عکاسان به برگزاری این گونه رویدادها است.
محمد ساطعی افزود: یکی از شاخصه های این رویداد 
بخش محیط زیست بود که تاکنون کمتر به آن توجه 
شده بود. بیشتر مردم جزیره کیش را به واسطه جذابیت 

های گردشگری می شناسند درحالیکه جزیره کیش 
در بخش محیط زیست نیز دارای ویژگیهای بی بدیل 
اســت لذا با همکاری رییس و فعالان حوزه محیط 
زیســت کیش این بخش به رویداد بزرگ عکاسی 
کیش افزوده شد که شاهد استقبال خوبی نیز از سوی 

شرکت کنندگان بودیم. 
گفتنی اســت دراین رویداد در بخش موبایلی امین 
رحمانــی از تهران، عبــاس ولدی از قزوین و حامد 
تهمتن از جزیره کیش عناوین اول تا سوم را بدست 
آوردند و علی خوانین از شــیراز مورد تقدیر هیئت 

داوران قرار گرفت.
در بخش محیط زیست عرفان سامان فر از شیراز به 
عنوان برگزیده اول و مجید حجتی به عنوان دومین 
برگزیده معرفی شــدند و عباس ولدی نیز سومین 

برگزیده بخش محیط زیست شد.

همچنیــن دراین بخش مهدی کاظمی بومه و حامد 
تهمتن تقدیر مشــترک هیئــت داوران را از آن خود 

کردند.
در بخش گردشــگری، مهدی کاظمــی بومه از 
شــیراز، محمود خاکباز از کیش و ژاله محمدیان 
شــیخ زاهدی از قزوین بــه ترتیب عناوین اول تا 
ســوم برگزیدگان رویداد بزرگ عکاسی کیش را 

بدست آوردند. 
جابر غلامی و عباس ولدی نیز به عنوان تقدیر مشترک 

هیئت داوران معرفی شدند.
شایان ذکر اســت مریم زندی، غوغا بیات، محمود 
کلاری، سیف الله صمدیان و ساعد نیک ذات هیئت 
داوران این رویداد بودند که درپایان مراسم با حضور 
این اســاتید و مدیران ســازمان منطقه آزاد کیش از 

برگزیدگان تقدیر شد.

توسعه کیش -      تیم فوتبال اتحاد سفین کیش که بعنوان نماینده فوتبال کیش 
در مسابقات جام حذفی باشگاههای کشور حضور دارد در اولین دیدار خود در 
این مسابقات  در برابر تیم فوتبال ایران جوان بوشهر که در ورزشگاه المپیک کیش 
برگزار شد پس از تساوی صفر بر صفر در وقت اصلی و اضافه در ضربات پنالتی 

موفق به شکست حریف خود شد و به مرحله بعدی این مسابقات صعود کرد.

 اتحاد سفین تیمی متشکل از جوانان بومی کیش و تنها تیم فعال حال حاضر فوتبال 
کیش می باشد. تیم فوتبال اتحاد سفین در حالی به این موفقیت بزرگ و ارزشمند 
دســت پیدا کرد که این تیم از کمترین امکانات آماده ســازی برای شرکت در این 
مسابقات برخوردار نبود تا این پیروزی گواهی بزرگ باشد بر شایستگی جوانان 

فوتبال کیش .

سند  شایستگی جوانان کیش
صعود شایسته نماینده کیش به مرحله دوم مسابقات فوتبال  جام حذفی باشگاههای کشور؛

جزیره کیش میزبان دومین نمایشگاه بین المللی
 شهر پایدار

توسعه کیش -    دومین نمایشگاه بین المللی شهر پایدار و همایش بین المللی فرصت‌های 
سرمایه گذاری و تامین مالی پایدار 17 و 18 مهرماه در جزیره کیش آغاز می شوند.

به گزارش توسعه  کیش، این نمایشگاه با محوریت مدیریت شهری هوشمند، توسعه و 
اقتصاد پایدار، حمل و نقل هوشمند و پایدار، مدیریت منابع آب و انرژی های تجدید 
پذیر و ســاختمان های سبز، مدیریت و بازیافت پســماند از 17 تا 20 مهرماه در مرکز 

نمایشگاه‌های بین المللی کیش برگزار می شود.

همچنین همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری و تامین مالی پایدار 18 و 19 
مهرماه و همزمان با این نمایشگاه، در مرکز همایش های بین المللی کیش برپا می شود.

انتشار انواع اوراق، تبادل مطالبات به منابع نقد، ظرفیت صندوق های سرمایه گذاری، تامین 
مالی جمعی و تامین مالی بورسی پروژه ها از جمله سرفصل هایی است که در این همایش 
و کارگاه های جنبی ارائه می شود.  علاقمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به 

نشانی WWW.ISCEX.IR مراجعه کنند.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

معاون توسعه مدیریت دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد تغییر کرد 

توسعه کیش -     معاون جدید توسعه مدیریت دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد توسط مهندس رضا مسرور دبیر 

جدید شورایعالی مناطق آزاد منصوب شد 
بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی،  طی مراسمی 
با حضور دکتر مســرور از زحمات سید علی موسوی 
جم در طول دوره تصدی معاونت توسعه مدیریت و 
منابع دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تقدیر و علیرضا 

موحدی، بعنوان معاون جدید معارفه شد.
در این مراســم رضا مسرور به چالش های موجود در 
مناطق آزاد اشــاره کرد و گفت: در دوره جدید بدنبال 
حکم رانی مطلوب در مناطق هستیم و تلاش میکنیم 
در قیاس با گذشته، شــرایط مطلوب تری در مناطق 

حکم‌فرما کنیم.
وی افزود: توجه به کریدورها، لجستیک و حمل و نقل 

بین المللی در صدر اولویتهای کاری خواهد بود.
دبیر جدید شــورایعالی به یکــی از دغدغه های مهم 
فعالان و ســرمایه گذاران بین المللی نیز اشاره کرد و 

گفت: در موضوع ساده سازی فرایندها، کارگروهی در 
مناطق آزاد تشکیل فرایندهای موجود رصد، پالایش و 

اصلاح خواهند کرد تا به شرایط مطلوب سرمایه گزاران 
نزدیک‌تر شویم.

اولین  حکم مهندس مسرور در دبیرخانه مناطق آزاد؛

دکتر رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق دکتر رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی ایران شدآزاد و ویژه اقتصادی ایران شد

به گزارش توســعه کیش  طی مراســمی با حضور وزیر اقتصاد، 
آیین تکریم از حجت الله عبدالملکی و معارفه "رضا مســرور" 
بعنوان دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 

اقتصادی کشور برگزار شد.
عبدالناصر همتی طی سخنانی در این مراسم، که در محل وزارت 
اقتصاد و با حضور تعدادی از معاونان و مدیران وزارتخانه برگزار 
شد، با طبیعی و قابل درک خواندن تغییر پست های مدیریتی در 
دولت های مختلف، "رضا مســرور" دبیر جدید شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور را کارشناس، 

کار بلد و حرفه ای کار در این مناطق معرفی نمود.
وی در ادامه از زحمات و تلاش های "عبدالملکی" دبیر پیشین 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور، 

در دوران مسئولیت قدردانی کرد.

وزیر اقتصاد عنوان کرد: حقیقت این است که کار در مناطق آزاد 
در کشور ما، به خلاف آنچه از نام آن بر می آید، چه بسا دشوارتر 
از مناطق عادی است و محدودیت های بیشتری به لحاظ فعالیت 
بانک ها و بیمه ها و ... در آن وجود دارد که من بســیار امیدوارم، 
آقای مسرور بتواند به نحوی برنامه ریزی کند که این محدودیت‌ها 

و مشکلات را کاهش دهد.
همتی تصریح کرد: مناطق آزاد مطلوب از نظر ما، باید محل جذب 
سرمایه خارجی و داخلی و سکویی برای صادرات باشد نه اینکه 

تبدیل به محلی برای تفریح و پایانه واردات به کشور شود.
وزیر اقتصاد با اشاره به افزایش تعداد مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی کشــور در سال های اخیر، ابراز امیدواری کرد، 
مســرور، دبیر جدید مناطق آزاد بتواند سامانی مناسب برای اداره 

این مناطق بیاندیشد.

حجت‌الله عبدالملکی، دبیر سابق شورایعالی مناطق آزاد تجاری-
صنعتی و ویژه اقتصادی کشــور نیز در این مراســم، با اشاره به 
شــناخت قبلی و ســابقه همکاری خود با دبیر جدید این شورا، 
انتخاب مســرور را فرصتی مغتنم برای توسعه این مناطق عنوان 

کرد.
وی در ادامه به تشــریح فعالیت ها و دستاوردهای دوره مدیریتی 
خــود در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشــور 

پرداخت.
"رضا مسرور" دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی کشور نیز در این مراسم، ضمن قدردانی از حسن 
اعتماد دکتر همتی برای تصدی این پست، به تشریح برنامه های 
خود برای اداره مناطق آزاد پرداخت و از جمله بر پیاده ســازی 

حکمرانی مطلوب بر این مناطق تأکید کرد.

وی با مقایســه نرخ تولید ناخالص داخلی کشــورمان با برخی 
همسایگان مثل ترکیه و عربســتان، ظرفیت های ایران را بسیار 
بیشــتر از کشور های یاد شده و دســت کم یک تریلیون و 500 
میلیون دلار عنوان کرد که مناطق آزاد تجاری سهم بسیار ویژه ای 

در تحقق و دستیابی به آن دارند.
بنابر این گزارش، در حکم رضا مسرور آمده است، نظر به تعهد، 
صلاحیت، تخصص و توانمندی های ارزنده جنابعالی، به موجب 
این حکم به عنوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی منصوب می شــوید.عزت، توفیق و سربلندی 

جنابعالــی را در انجام مأموریت هــای محوله از خداوند متعال 
خواستارم.

در حکم صادره از ســوی دکتر همتی خطاب به دبیر جدید این 
شــورا تأکید شده اســت: انتظار می رود، در این دوره مسئولیت 
نسبت به فعال سازی ظرفیت های مناطق آزاد تجاری- صنعتی 
و ویژه اقتصادی در جهت افزایش صادرات غیرنفتی و معرفی و 
بازاریابی جهانی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای جذب سرمایه 
گذاران داخلی و خارجی و پیگیری و برنامه ریزی جهت انتقال 

تکنولوژی به داخل کشور اهتمام ویژه و جدی بورزید.

    توسعه کیش -   با حکم عبدالناصر همتی، "رضا مسرور" بعنوان دبیر جدید شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی معرفی و حجت عبدالملکی دبیر سابق تودیع شد.

تودیع و معارفه دبیر سابق و جدید شورایعالی مناطق آزاد ؛

سید شهاب‌الدین طباطبایی عضو شورای اطلاع رسانی دولت: 

کیش  می تواند پایلوت مناسبی برای اجرای حکمرانی 
خوب در کشورباشد 

توسعه کیش -   عضو شورای اطلاع رسانی دولت با تاکید بر ضرورت امیدآفرینی در 
جامعه گفت: ما به دنبال امیدآفرینی کاذب در جامعه نیستیم و با مردم شفاف خواهیم بود؛ 
معتقدیم که حل مساله ناترازی‌ها در کشور جز با مشارکت همگانی امکان‌پذیر نیست.

به گزارش  توسعه کیش  سید شهاب‌الدین طباطبایی در دیدار با جمعی از سرمایه گذاران 
، مدیران بخش خصوصی و فعالین اقتصادی کیش در دفتر مجمع سازندگان جزیره کیش 
اظهار کرد: ما در سال ۱۴۰۰ دچار یک سرخوردگی امید در جامعه شدیم که منجر به یک 
شکاف اجتماعی شد؛ با روی کار آمدن دولت چهاردهم بخشی از اعتماد از دست رفته 

بازآفرینی شده و امید مردم نسبت به آینده بیشتر شده است.
وی با تاکید بر اینکه اجرای تصمیمات ســخت برای حل مشــکلات اقتصادی بدون 
مشارکت مردم امکان پذیر نیست، افزود: دولت معتقد است هر آنچه به نفع مردم باشد 
باید انجام شود؛ در این مسیر سخت اول منافع قشر آسیب‌پذیر جامعه در نظر قرار گرفته 
می‌شود؛ این اطمینان را می‌دهیم که قرار نیست مردم از این تصمیمات سخت غافلگیر 

شوند.

عضو شورای اطلاع رسانی دولت افزود : باید به کمک مردم تغییرات سخت را برای 
توسعه کشور آغاز کرد.

وی با بیان اینکه شــخص رییس جمهور به پروژه وفاق ملی اعتقاد قلبی دارد، اضافه 
کرد: وفاق نیازمند گذشت، ایثار و همدلی است؛ معتقدیم که باید الفبای گفت و گوها 

مشترک باشد.
طباطبایی با تاکید بر اینکه برای اتحاد باید پیش فرض‌ها و نیت‌خوانی‌ها را در گفت و 
گوهای پیش‌رو کنار گذاشــت، اظهار کرد: کشــور بیش از هر دوره دیگری به اتحاد و 
وفاق ملی نزدیک شده است؛ این وفاق ملی، نه یک تاکتیک چهار ساله در دولت مسعود 

پزشکیان، بلکه یک استراتژی بلندمدت در نظام جمهوری اسلامی ایران است.
وی نقش مناطق آزاد تجاری و اقتصادی را در تحقق پروژه وفاق ملی تاثیرگذار دانست 
و خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی مناطق آزاد با ایده پردازی و مشارکت در توسعه، 
دولت را در این مسیر تنها نگذارند؛ اینجا می‌تواند در حوزه‌های مختلف نمونه و پایلوت 

مناسبی برای اجرای حکمرانی خوب در کشور باشد.
این فعال سیاسی و رسانه‌ای افزود : خوشبختانه امروز همه قوا و نهادهای کشور به این 
باور رسیدند که راه عبور از مشکلات وفاق و همدلی است؛ خوشحالیم که برای اولین 
بار وقتی رییس جمهور کشورمان در سفر خارجی است، به جای ایجاد بحران در داخل 
کشــور شاهد تقویت اتحاد و همدلی هستیم؛ آزادی زندانیان و بازگشت دانشجویان 
ممنوع‌التحصیل و حل و فصل پرونده روزنامه‌نگاران محصول تدبیر قوه قضاییه و در 

راستای پروژه وفاق، امر مبارکی است.
عضو شورای اطلاع رسانی دولت همچنین در ادامه به سخنان رییس جمهور ایران در 
سازمان ملل نیز اشاره کرد و گفت: رسانه‌های وابسته به رژیم صهیونیستی در هراس از 
تاثیرگذاری سخنان رییس جمهور کشورمان در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و غزه، 
اقدام به تحریف سخنرانی دکتر پزشکیان و تنش آفرینی در فضای رسانه‌ای کردند؛ لازم 

است مراقبت کنیم در زمین دشمنان کشور بازی نکنیم.
وی همچنین از رسانه‌ها خواست تا ضمن انتقاد سازنده از دولت، تمامی تلاش خود را 

برای امیدآفرینی و اعتماد سازی در جامعه به کار گیرند.

توســعه کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در مراســم تجلیل از آتش نشانان کیش گفت: خدمات 
خالصانه و جانفشــانی های آتش نشانان هرگز از یاد و 

خاطره کیشوندان پاک نخواهد شد.
به گزارش توسعه کیش، رحیم سرهنگی در مراسم تقدیر 
از آتش نشــانان با تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت 
پرچمدار مقاومت سید حسن نصرالله، با مقایسه عملکرد 
آتش نشانان به عنوان طیف دلسوز که با از جان گذشتگی 
به یاری مردم می شتابند و انسانیت را معنا می کنند و از 
ســوی دیگر طیفی که در سرزمین های اشغالی از هیچ 
جنایتی در حق بشــریت ابایی ندارند تا به هدف خود 
برسند؛ گفت: و در این بین کسانی هستند که بر خلاف 
تمایلات درونی خود، نقش دلســوز را بازی می کنند و 
نقاب حقوق بشــر می زنند و چه بسا خود نیز به رژیم 

اشغالگر کمک هم می کنند. 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش افزود : اگر همه 
حوادث این روزها را با جنایات داعش در عراق و سوریه 
و پیشروی های این گروهک مقایسه کنید؛ درخواهید 

یافت که پیروزی، همیشه با جبهه حق است.
سرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک روز 
آتش نشانی و ایمنی گفت: همچون گذشته در تابستان 
امسال شاهد جانفشانی های آتش نشانان کیش بودیم 
به طوری که تشــویق، تحسین، تکریم و رضایت همه 

کیشوندان را به همراه داشت.

وی با یادآوری حس مسئولیت پذیری و توان عملیاتی 
آتش نشــانان کیش و همکاری آنان با یکدیگر در آتش 
سوزی های اخیر آنهم با وجود گرمای هوا، از زحمات، 
حضور به موقع و سرعت عمل نیروهای آتش نشانی در 
هنــگام وقوع حوادث و نیز تلاش آنان در ارتقای ایمنی 
جزیره کیش قدردانی کرد و اظهار داشــت: بزرگترین و 
بهترین هدیه برای شــما آتش نشانان، لبخند و رضایت 

مردم است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: حضور 

آتش نشــانان در سخت ترین لحظه های زندگی افراد، 
قوت قلب و آرامش خاطر را برای آنان به ارمغان می‌آورد 
و این خدمات خالصانه شــما هرگــز از یاد و خاطره 

کیشوندان پاک نخواهد شد.
وی به تبیین اهمیت کار آتش نشانان و مسئولیت سختی 
که بر عهده آنان اســت پرداخت و گفت: تامین ایمنی 
ساکنان و شهروندان مسئولیت سنگینی است و بدانید 
همگی ما ارادتمندان شما هستیم و در چارچوب قوانین، 

خواسته های شما را برآورده می کنیم.

برگزاری مراسم تقدیر از آتش نشانان 
 جزیره کیش

 

توسعه کیش -      فرودگاه بین المللی کیش، هتل آریا 
باستان و شرکت نواندیشان سپاهان کیش در سومین 
دوره جایزه ملی وجدان محیط زیســت در کسب و 
کارها سه جایزه گردشگری سبز را از آن خود کردند.

به گزارش توسعه  کیش، در سومین دوره جایزه ملی 
وجدان محیط زیست، فرودگاه بین المللی کیش، هتل 
آریا باســتان و هتل رویال آسمان کیش  به عنوان سه 
برگزیده این جشنواره ملی به واسطه فعالیت های خود 
در زمینه توسعه گردشگری سبز در کشور، مورد تجلیل 

قرار گرفتند.
محمد جهانشــاهی دبیر کمیته ملی طبیعت گردی 
و گردشــگری سبز کشــور با اعلام این خبر گفت: 
همزمان با هفته گردشگری و به مناسبت روز جهانی 
گردشگری امسال با شعار ” گردشگری و صلح ” در 

سراسر جهان مراسم ویژه ای برگزار شد.
وی با اشاره به محتوای این رویداد افزود: یکی از بخش 
های دوره سوم این جایزه ملی، گردشگری سبز بود که 
فعالیت و عملکرد فعالان صنعت گردشگری در زمینه 
های بهینه سازی مصرف منابع به ویژه آب و انرژی ، 
کاهش پسماند و آلایندگی ها و مواردی که در نهایت 
توجه به محیط زیست را در بر می گیرد، مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
رییس شــورای سیاســتگذاری بخش گردشگری 
سومین دوره این جایزه با بیان اینکه با حضور مدیران 
وزارت میراث فرهنگی ،گردشگری و صنایع دستی ، 
سازمان محیط زیست و برخی دیگر از نهادهای مرتبط 
و جمعی از فعالان صنایع به ویژه گردشــگری، از ۱۴ 
برگزیده این بخش با اهدا تندیس و لوح تجلیل به عمل 
آمد که جزیره کیش با ۳ برگزیده، بیشترین سهم را در 

کشور به خود اختصاص داد.
جهانشاهی در پایان افزود: با توجه به تجربه و اتفاقات 
خوبی که در گردشــگری ســبز توسط بخش های 
مختلف جزیره کیش افتاده، با جدیدیت بیشتر و برنامه 
ریزی می تواند به یکی از مقاصد سبز در گردشگری 
کشور تبدیل شود و با گسترش استانداردهای ساحلی 
و گردشگری در این مقصد پر طرفدار تعامل خوبی بین 

انسان و محیط زیست ایجاد کند.

سه جایزه توسعه گردشگری سبز
 برای جزیره کیش

مسئول پیگیری‌های ویژه دبیر شورایعالی منصوب شد
توسعه کیش -      به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، زینب ممانی، 
با حکم رضا مسرور بعنوان »مسئول پیگیری های ویژه حوزه 

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی« منصوب شد.
متن حکم ممانی بدین شرح است:

سرکار خانم زینب ممانی
سلام علیکم

نظر به تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی، به موجب این ابلاغ 
به عنوان »مســئول پیگیری های ویژه حوزه دبیر شورایعالی 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و بهره‌گیری از رهنمودهای 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در راستای تحقق آرمان‌های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، در انجام وظایف محوله 
با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، موفق 

و موید باشید.

با حکم رضا مسرور؛

توســعه کیش -   برنامه رادیویی کیش آوا شــنبه تا چهارشنبه از رادیو کیش پخش 
می‌شود.

به گزارش  توســعه  کیش به نقل از خبرگزاری صداوسیما کیش، تهیه کننده برنامه 
رادیویی کیش آوا گفت: پخش ترانه‌های مختلف، گرگور، اقتصاد باز و چهارچوب از 

مهمترین بخش‌های برنامه هستند.
مریم یوسف زاده، گفت: مخاطبان رادیو کیش می‌توانند شنبه تا چهارشنبه از ساعت 

دوازده تا چهارده شنونده برنامه رادیویی کیش آوا باشند.
 وی افزود: میترا چاووشی زاده گوینده برنامه رادیویی کیش آوا است.

یوسف زاده گفت: مخاطبان می‌توانند برنامه رادیویی کیش آوا را از موج FM ردیف 
۹۹.۲ مگاهرتز شنونده باشند.

تهیه کننده کیش آوا خاطرنشان کرد: کاربران فضای مجازی می‌توانند این برنامه را از 
سامانه ایران صدا به نشانی iranseda.ir شنونده باشند.

مرور ترانه و موسیقی در رادیو کیش با یوسف زاده و چاووشی 
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توســعه کیش- محمد جهانشاهی، ‌ 
دبیر کمیته ملی طبیعت‌گردی کشور درباره 
آنچه در این دوره رخ داد و ضرورت اضافه 
شــدن بخش گردشگری به جایزه وجدان 
محیط زیست به ایسنا گفت: سومین دوره 
جایزه وجدان محیط زیست، دوشنبه هشتم 
مهرماه در سالن اجتماعات وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با 
حضــور جمعی از مقامات گردشــگری، 
محیط زیســت، جهاد کشاورزی و مدیران 
شرکت‌های پتروشــیمی و صنعتی برگزار 
شــد. گروهی از دوچرخه‌ســواران نیز به 
انگیزه نامگذاری روز جهانی گردشــگری 
بــه نــام »گردشــگری و صلــح« فاصله 
وزارتخانه تا موزه صلح را رکاب زدند. در 
این رویداد نیز که با هدف توسعه و ترویج 
فعالیت‌های زیست محیطی در حوزه‌های 
مختلف برگزار شد، از حدود ۶۰ برگزیده 
در بخش‌هــای مختلف بــا اهدا تندیس و 

لوح، تقدیر شد.
او اضافه کرد: با توجه به هماهنگی‌های 
کمیته ملــی طبیعت گردی وزارت میراث 
فرهنگی، ‌ گردشــگری و صنایع دســتی، ‌ 
گردشگری به عنوان یکی از بخش‌های ویژه 
به این جشنواره اضافه شد که ۱۲ برگزیدۀ 
این مراســم از حوزه گردشــگری سبز و 
پایدار بودند. این برگزیدگان شامل فعالانی 
در حوزه‌های اقامتی، پذیرایی، حمل و نقل، ‌ 
مدیریت سفر، پلتفرم‌های فروش خدمات 
سفر، راهنمایان گردشگری، اقامتگاه‌های 
بومگردی، رسانه و حوزه‌های علمی بودند 
که بــا نظر داوران این رویــداد ‌انتخاب و 

معرفی شدند.
دبیــر کمیته ملی طبیعت‌گردی افزود: 
در این رویداد از خانواده شهید محیط‌بان، 
که در حادثه آتش‌سوزی جنگل‌های استان 
ایلام به شــهادت رســیده بودند و از یکی 
از معلــولان فعــال در محیط زیســت که 

فعالیت‌های گســترده‌ای در زمینه کاشت 
درخت و ترویــج فرهنگ درختکاری در 

مدارس جنوب کشور دارند، تجلیل شد.
جهانشــاهی اظهــار کرد: قرار شــد 
گردشــگری به یکی از بخش‌های خاص 

این جایزه ملی اضافه شود. هدف، تقویت 
مؤلفه‌ها و شاخص‌های گردشگری سبز و 

مسئولانه در کشور است. 
توســعه گردشگری سبز در دنیا بیش 
از دو دهه اســت که جدی شده و نهادهای 

بین‌المللی و کشــورها، از 
آنجا که صنعت گردشگری 
جــزو صنایــع پرمصرف 
و آلاینده در دنیا حســاب 
می‌شــود، توجه ویژه‌ای به 

بهبود کیفیت و بهینه‌ســازی مصرف منابع 
در این صنعت دارند، ولی متاسفانه به دلایل 
مختلف صنعت گردشــگری در کشور ما 
این شــرایط را ندارد و بــه همین دلیل در 
مسیر توســعه پایدار گردشگری و ترویج 
گردشگری مســئولانه که به بهبود شرایط 
اقتصادی و کیفی‌ســازی شــرایط زیست 
محیطی‌مــان کمک می‌کند باید توجه ویژه 
ای داشته باشــیم که این ابزار می‌تواند در 
این مسیر ضمن شناسایی و معرفی و تجلیل 
بخش‌هایی که در این زمینه فعالیت دارند، 
الگوها و مدل‌هایی را برای ســایر فعالان 
این بخش و بخش‌های مرتبط معرفی کنند.
دبیــر کمیته ملی طبیعت‌گردی گفت: 
در ســومین دوره جایزه وجــدان محیط 
زیست نمونه‌های بســیار جالب توجهی 
از فعالیت‌هــای موفــق در زمینه توجه به 
شاخص‌های پایدار در صنعت گردشگری 

معرفی شد. 
بــرای مثــال نمونه‌هــای موفقی از 
تأسیسات گردشــگری که از دانش بومی 
معمــاری ایرانی بهــره گرفته بودند و یا از 

تجربه‌های زیستی برای تامین منابع انرژی 
مصرفی تاسیاســت گردشــگری استفاده 
کردند، معرفی شــدند. در بین برگزیدگان 
بخش گردشگری، علاوه‌بر یک مجموعه 
بین‌راهی در قم، هتل‌های در دست ساخت 
و یا بهره‌برداری شــده در کیش هم وجود 
دارند که رویکرد بهینه‌ســازی در مصرف 
انرژی و مدیریت پسماند را اجرا می‌کنند. 
فــرودگاه کیش نیز به دلیــل فعالیت‌هایی 
که در زمینه محیط زیســت و گردشگری 
مسئولانه داشــته است در بین برگزیدگان 

بود. 
تراکم برگزیدگان از جزیره کیش هم 
قابل توجه بود، از این نظر که این حساسیت 
و ملاحظات زیست محیطی در این منطقه 
به طور کلی بیشــتر رعایت می‌شــود. در 
بخش حمل و نقل، شرکت‌های هواپیمایی 
و ریلــی و همچنین گروه‌هــای آفرود که 
تــاش کرده‌اند کمترین خســارت را به 

طبیعت وارد کنند نیز تجلیل شدند.
جهانشــاهی در ادامه بیــان کرد: در 
هر صــورت این رویداد فرصتــی بود تا 
ما نمونه‌هــای موفقی را 
گردشــگری  زنجیره  در 
شناسایی کنیم و بازخورد 
خوبی هم گرفتیم، به ویژه 
اینکه کســانی که در این 
زمینــه فعالیت می‌کردند 
متوجــه شــدند، دیــده 
شــده‌اند و حس بهتری 
پیدا کردند، با اینکه توجه 
بــه ملاحظات زیســت 
محیطــی در تأسیســات 
گردشــگری در مرحلــه 
اول هزینه‌هایــی  را برای 
ســرمایه‌گذار در پی دارد 
و یکی از اشکالات موفق 
نبودن آن در کشور ما این 

اســت که هزینه اضافــی را در بخش‌های 
ابتدایی به سرمایه‌گذاران و صاحبان کسب 
و کار تحمیل می‌کند و به همین دلیل شاهد 
رغبت کمتر در بین مشــاغل گردشــگری 
هســتیم. ضمن اینکه قیمــت حامل‌های 
انرژی با تلاش‌های هر ســاله برای صنعت 
گردشــگری همچنان پایین نگه داشــته 
اســت و این از دلایلی اســت که صنعت 
گردشــگری کمتر به ســمت بهینه‌سازی 
منابع رفته است و این باعث شده علاوه‌بر 
این‌که پرمصرف باشــند، هزینه‌هایی را هم 
متحمل شــوند و بخشی از درآمدشان هر 
ســاله در این زمینه هزینه شود، درحالی که 
با یکسری رفتارهای نرم‌افزای و مدیریتی، 
‌گاهی شاهد کاهش هزینه تا ۳۰ درصد در 

مصرف منابع خواهند بود.
بنابر اعلام دبیرخانه جشــنواره ملی 
وجدان محیط زیست در این دوره از ۵۶۵ 
نفر متقاضی ثبت نام کننده در جشــنواره، 
۱۲۵ نفر به مرحله کارشناســی راه یافته و 
در مرحلــه داوری عملکردهای زیســت 
محیطــی متقاضیــان ۶۴ نفر در ســطوح 
مختلف رتبه‌بندی این جشــنواره موفق به 
دریافــت تندیس و جایــزه نقدی  و لوح 

سپاس شدند. 
علی ممشــلی، فعال و حامی محیط 
زیســت به عنوان نفر برتر این جشــنواره 
بــا دریافت تندیس نشــان وجدان محیط 
زیســت در سطح اســتانی و جایزه نقدی 
یکصــد میلیون تومان به واســطه حمایت 
داوطلبانه از برنامه‌های اجرایی سمن‌های 
زیست محیطی در استان گلستان، بویژه در 
راه‌اندازی مرکز آموزش و توانمندســازی 
فعالان محیط زیست گلستان، موافقت در 
تامیــن مالی حمایت از یــک گونه حیات 
وحش استان گلســتان، تامین و پرداخت 
هزینه‌های آموزشــی فعالان محیط زیست 

برگزیده شد.

توســعه کیش- اجداد انســان تا ۶ میلیون ســال پیش در زمین پرســه می‌زدند، 
امــا اولیــن مکان دارای شــواهد باستان‌شناســی از وجــود آن‌ها کجاســت؟ ۱۲برخی 
باستان‌شناســان که در زمینه باستان‌شناســی پیش از تاریخ فعالیت کرده‌اند معتقد هستند 
 کنیا و اتیوپی کاندیداهای برتر قدیمی‌ترین مکان‌های باستان‌شــناختی جهان محســوب 

می‌شوند.
Yonatan Sahle، مدرس ارشــد باستان‌شناسی در دانشگاه کیپ تاون در آفریقای 
جنوبی، به Live Science گفت: این سوال که قدیمی‌ترین مکان باستان‌شناسی در جهان 
چیســت، موضوعی است که اخیراً جامعه باستان‌شناسی تحقیقات بسیاری روی آن انجام 
داده‌اند. نخستین سایت به نام Lomekwi ۳، استخوان‌های انسان‌ها و همچنین مصنوعات 

سنگی را در خود جای داده است و روی تپه‌ای کم ارتفاع در غرب تورکانا، کنیا قرار دارد.
در مطالعه‌ای که در سال ۲۰۱۵ در مجله نیچر منتشر شد، محققان گزارش دادند که با 
تعیین تاریخ رسوبی که آثار باستانی در آن یافت شده، قدمت این مکان به ۳.۳ میلیون سال 

قبل برمی‌گردد.
تیمی از دانشــمندان در مقاله ژورنال نوشــتند که این یافته‌ها شــروع جدیدی برای 
 Australopithecus رکوردهای باستان‌شناســی اســت. این ابزارها احتمالاً توســط
afarensis، یک انسان انسانی )اجداد انسان و خویشاوندان آن‌ها( ساخته شده‌اند که در آن 

زمان در منطقه رشد می‌کردند.
این ســایت در یک منطقه جنگلی بر روی یک تپه کوچک نه چندان دور از دریاچه 
تورکانا واقع شده است. این احتمال وجود دارد که Australopithecus afarensis از 
مصنوعات سنگی برای شکستن مهره‌ها استفاده کرده باشد. البته تعداد افرادی که در هر زمان 

در سایت زندگی می‌کردند مشخص نیست.
جیسون لوئیس، دستیار مدیر موسسه حوضه تورکانا و یکی از نویسندگان مقاله، گفت: 
»لومکوی یکی از ۳ محوطه و قدیمی‌ترین مکان باستان‌شناسی شناخته شده در جهان است.«

جرمی دیســیلوا، دانشیار مردم‌شناســی در کالج دارتموث که در این مطالعه شرکت 
نداشت، موافق بود که لومکوی ۳ قدیمی‌ترین محوطه باستان‌شناسی شناخته شده است، اما 

او خاطرنشان کرد که همه محققان موافق با این نظریه نیستند.
سهله یکی از این باستان‌شناسان است که معتقد است، برای بسیاری از ما شواهد بی‌چون 
و چرای قدیمی‌ترین رویدادهای باستان‌شناسی به شکل ابزارهای سنگی ۲.۶ میلیون‌ساله 
از گونا است که در کنار رودخانه کادا گونا در آفار، اتیوپی قرار دارد. او خاطرنشان کرد که 
نتایج قدمت لومکوی ۳ مورد بحث است و او شک دارد که بقایای کشف شده در آن مکان 

به ۳.۳ میلیون سال قبل باز می‌گردد.
از ســوی دیگر، برخی از محققین از این عقیده حمایت می‌کنند که لومکوی از گونا 
بزرگتر اســت. ریک پاتس، مدیر برنامه ریشه‌های انسانی اسمیتسونیان، متقاعد شده است 
که لومکوی ۳ »قدیمی‌ترین ســایتی اســت که شواهد محکمی از کوبه‌های سنگ بر سنگ 
دارد،« به این معنی که این قدیمی‌ترین سایتی است که دارای مصنوعات سنگی ساخته شده 
توســط اجداد بشــر است. او اشاره کرد که مصنوعات سنگی در لومکوی ۳ با آنچه در گونا 
یافت شده است متفاوت به نظر می‌رسد. آن‌ها خام‌تر هستند و ممکن است اصلًا به عنوان 

ابزار استفاده نشده باشند.
اگر کار میدانی آینده نتواند نگرانی‌ها در مورد قدمت لومکوی ۳ را کاهش دهد، دومین 
انتخاب برای قدیمی‌ترین مکان باستان‌شناسی، Ledi-Geraru در آفار، اتیوپی است که 
 Science قدمت آن حدود ۲.۸ میلیون سال است. باستان‌شناسان در سال ۲۰۱۵ در مجله
گزارش دادند که در Ledi-Geraru، محققان یک فک پایین هومینین جزئی با دندان پیدا 

کردند و با بررسی سن رسوبات اطراف آن را تعیین کردند.
صرف نظر از اینکه کدام یک از این مکان‌های باستان‌شناسی قدیمی‌ترین هستند، همه 
آن‌ها اهرام جیزه )با قدمتی حدود ۴۵۰۰ ســال( و استون هنج )که تقریباً ۵۰۰۰ سال قدمت 

دارند( را نسبتاً جوان می‌دانند.

توســعه کیــش- زمــان برگزاری 
نمایشگاه‌های گردشــگری جهان در نیمه 
دوم ســال اعلام شد بخش خصوصی می 
تواند در هر یک از این نمایشگاه ها شرکت 
کنــد اما دولت ایران هم طبق هر ســال در 

برخی از آنها غرفه خواهد داشت.
نمایشــگاه‌های گردشگری جهان در 
نیمه دوم سال حضور متفاوت و پررنگ‌تری 
دارند به همین دلیل دولت ایران هم در برخی 
از آنها غرفه خواهد داشت اما معمولاً بخش 
خصوصی برای شرکت در این نمایشگاه‌ها 

اقدام خواهد کرد.
نمایشــگاه CIFTIS چین)پکن( از 

۲۲ تا ۲۶ شــهریور ماه، نمایشگاه دیگر این 
کشــور نیز در گوانگ دونگ در تاریخ ۲۳ 
تا ۲۵ شــهریور ماه برگزار شد در همین ماه 
شهریور نمایشگاه ITB هند نیز از ۲۱ تا ۲۳ 

ماه برگزار شده بود.
نمایشــگاه  نیــز  تاجیکســتان  در 
گردشــگری از ۴ تا ۶ مهر ماه برپا شــد در 
همین زمان هم نمایشگاه گردشگری برزیل 
و پاکستان و سلیمانیه عراق برگزار شد. قرار 
 TTG است از ۱۸ تا ۲۰ مهر هم نمایشگاه

REMINI ایتالیا برگزار شود.
از چهار تا شــش آبان هم در اســپانیا 
نمایشــگاه گردشگری مذهبی مالتا برگزار 

خواهد شــد از ۲۵ تا ۲۷ آبان هم اندونزی 
نمایشگاه بین المللی گردشگری پزشکی و 
ســامت را برگزار می‌کند. در ماه آذر هم از 
روز پنجم تا هفتم نمایشگاه گردشگری قطر 

QTM برپا می‌شود.
اســپانیا نمایشــگاه مهم دیگری را با 
عنــوان فیتور از ۳ تا ۷ بهمن برگزار می‌کند 
نمایشگاه مهم دیگر گردشگری تا پایان سال 
مربوط به برلین اســت که با عنوان ITB از 
۱۴ تا ۱۶ اســفند برگزار می‌شود. در این دو 
نمایشگاه غیر از بخش خصوصی، وزارت 
میــراث فرهنگی هم پاویون دارد و متولیان 
این وزارتخانه سفری به آن خواهند داشت.

توسعه کیش- مدیرکل دفتر بازاریابی 
و تجاری‌ســازی معاونت صنایع‌دســتی 
کشــور از تــداوم رونــد ارزیابــی پایه 
 صادراتی محصولات صنایع‌دســتی خبر 

داد.
فرزاد اوجانی با بیان اینکه روند ارزیابی 
پایه صادراتی محصولات صنایع‌دســتی 
ادامــه دارد، گفت: در راســتای ضرورت 
احصــای آمار دقیق صادرات و در فاز دوم 
ارزیابــی ارزش پایه صادراتی محصولات 
صنایع‌دســتی، تعــدادی از محصولات 
همچون ســازهای ســنتی و مصنوعات 

ســاخته شــده از مس و برنج با همکاری 
اداره‌کل بازاریابی و تجاری‌سازی، ادارات 
کل تابعه در استان‌ها و پژوهشکده هنرهای 
سنتی و با مســاعدت دفتر ارزش گمرک 
 جمهوری اسلامی ایران مورد ارزیابی قرار 

گرفت.
و  بازاریابــی  دفتــر  مدیــرکل 
تجاری‌سازی معاونت صنایع‌دستی کشور 
با بیان اینکــه ارزش پایه ۱۷ محصول در 
بخــش ارزش کالای صادراتی ســامانه 
گمرک درج شــده است، تصریح کرد: این 
فرآیند در فاز نخســت بــا ارزش پایه ۳۷ 

محصول آغاز و مشــمول اقلامی همچون 
انواع گلیم، نســاجی ســنتی، مصنوعات 
 چــرم و محصولات چوبی تعیین شــده 

بود.
وی یادآور شــد: قبــاً از بازنگری 
محصــولات  صادراتــی  پایــه  ارزش 
صنایع‌دســتی خبر دادیــم و گفتیم که در 
راســتای ضــرورت احصای آمــار دقیق 
صــادرات اقــام، پــس از حــدود یک 
دهــه، ارزش پایــه صادراتی محصولات 
 صنایع‌دســتی مورد ارزیابــی مجدد قرار 

گرفت.

پایان کار سومین دوره جایزه وجدان محیط زیست؛

نمونه‌های موفق »گردشگری 
سبز« در ایران معرفی شدند

سومین دوره جایزه ملی وجدان محیط زیست از نگاه مردم در کسب‌وکارها با معرفی 
برگزیدگان حوزه محیط زیست، ‌گردشگری سبز و پایدار به کار خود پایان داد.
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اختلاف بر سر قدیمی‌ترین مکان باستانی شناخته شده در جهان:

اتیوپی یا کنیا کدام قدیمی‌ترند؟

توســعه کیش- هیچ کس به طور 
قطع نمی‌داند که فولاد چه زمانی اختراع 
شد، اما بررسی یافته‌های باستان‌شناسان 
از نخســتین نمونه‌های کشــف شده در 
آســیای مرکزی و جنوبی نشان می‌دهد 
که فولاد در هزاره اول قبل از میلاد توسط 

مردم مورد استفاده قرار گرفته است.
»فولاد« ســتون فقرات دنیای مدرن 
اســت و در خانه ها، آسمان خراش ها، 
اتومبیل‌هــا و… اســتفاده می‌شــود اما 
در طبیعــت یافت نمی‌شــود. چه زمانی 

انسان‌ها فولاد را اختراع کردند؟
به نظر می‌رســد که قدمت این فلز 

مســتحکم مدرن حداقــل به ۲ هزار قبل 
می‌رســد، اگرچه باستان‌شناسان تاریخ 
دقیقــی بــرای زمــان ظهــور آن اعلام 

نکرده‌اند.
فولاد آلیاژی از آهن و کربن اســت. 
هرچند که آلیاژ آهن بســیار بیشتر است 
اما افزودن بیــن ۰.۲٪ تا ۱٪ کربن آن را 
سخت تر، قوی‌تر و مقاوم‌تر در برابر زنگ 
زدگی نســبت به آهــن خالص می‌کند. 
باستان‌شناسان فکر می‌کنند این نوآوری 
به طور مســتقل در چندین مکان کشف 
شده و ســپس در جهان باستان گسترش 

یافته است.

پل کرادوک، کارشــناس متالورژی 
باســتانی در موزه بریتانیا، به لایو ساینس 
گفت: فولاد در طــول هزاره اول قبل از 
میلاد در بســیاری از نقــاط جهان قدیم 

توسعه یافت.
او گفــت که برخی از اولین فولادها 

»بوته‌ای« بودند کــه از ذوب آهن 
و کربن با هم ســاخته می‌شــدند و 
این شواهد بیشتر در بخش‌هایی از 
آســیای مرکزی و جنوبی مشاهده 

شده است.
برخی دیگر از اشــکال اولیه 
آهن ساخته شده حاوی کربن کافی 
بــرای طبقه‌بندی به عنــوان فولاد 
بودنــد. او گفــت: در دوران روم، 
مصنوعاتی مانند خنجرهای رومی 
از فولاد مناســب عملیات حرارتی 

ایجاد شــده بودند که این کار مســتلزم 
آهنگری اســت )حرارت دادن و چکش 
زدن چــدن برای حــذف ناخالصی‌ها و 

اضافه کردن آثار کربن(.
کــرادوک گفت: هیچ کس نمی‌داند 
چه کســی اولین بــار ایــن موضوع را 
کشــف کرد، اما برای حذف »سرباره« یا 
ناخالصی‌های ناشی از ایجاد آن از سنگ 
آهن نیاز به ذوب آهن در دماهای بســیار 

بالا بود.
گــذار از عصر برنز بــه عصر آهن 
در بیشــتر مناطــق آســیا، خاورمیانه و 
اروپــا حدود ۳ هزار ســال پیش رخ داد. 
۲ هزارســال قبل از آن امــا مردم از برنز 
- آلیــاژی از حدود ۹۰٪ مس و ۱۰٪ قلع 

- برای ســاختن سلاح‌های فلزی، زره‌ها 
و ظروف تشریفاتی استفاده می‌کردند. با 
این حال، چنین اقلامی بســیار باارزش 
بودند و معمولاً برای مردم عادی غیرقابل 

خرید بودند.
الســاندرا گیوملیامیر باستان‌شناس 
بــه Live Science گفت: آهن برای 
بســیاری از مصارف جایگزین برنز شد، 
عمدتاً به این دلیل که ســنگ آهن فراوان 

و نســبتاً ارزان به دست می‌آید. بنابراین 
شمشیرها و خنجرهای آهنی لزوماً تیزتر 
یــا بادوام‌تر از شمشــیرها یا خنجرهای 
برنــزی نبودند، اما آن‌ها سراســر جهان 
باستان را در نوردیدند زیرا ساخت آن‌ها 

ارزان‌تر بود.
با گذشــت زمان، آهنگران اولیه 
روش‌هایــی را برای ســاختن آهن 
ســخت‌تر، از جمله فولاد، توســعه 
دادنــد و بنابرایــن افراد بیشــتری 
می‌توانســتند ســاح‌ها و ابزارهای 

آهنی بخرند.
گیوملیــا مایــر معتقد اســت: 
اســتفاده از برنز برای اقلام باکیفیت 
ماننــد ظروف، چراغ‌ها و زیور آلات 
شخصی تا پس از قرون وسطی ادامه 

یافت.
امروزه فــولاد معمولاً در کوره‌های 
تخصصی ساخته می‌شود که شمش‌های 
»چدن خام« ســاخته شده از سنگ آهن 
را می‌گیرنــد و در دمای بالا به آلیاژهای 
فولادی مختلف تصفیه می‌کنند و در عین 
حال در معرض اکســیژن قرار می‌گیرند. 
انواع مختلف فولاد دارای مقادیر متفاوتی 
کربن و سایر عناصر هستند - مانند کروم 
که برای فولاد ضد زنگ ضروری است.

باوجود فولاد؛ چرا استفاده از آهن به سرعت همه‌گیر شد؟

اعلام زمان برگزاری نمایشگاه‌های گردشگری جهان در نیمه دوم سال

اوجانی مدیرکل دفتر بازاریابی و تجاری‌سازی معاونت صنایع‌دستی:

وند ارزیابی پایه صادراتی محصولات صنایع‌دستی ادامه دارد ر

اولین  کسی  چه  نمی‌داند  کس  هیچ 
بار این موضوع را کشــف کــرد، اما برای 
حذف »سرباره« یا ناخالصی‌های ناشی از 
ایجاد آن از سنگ آهن نیاز به ذوب آهن 

در دماهای بسیار بالا بود.

 با توجه بــه هماهنگی‌های کمیتــه ملی طبیعت 
گــردی وزارت میــراث فرهنگی، ‌ گردشــگری و صنایع 
دستی، ‌ گردشــگری به عنوان یکی از بخش‌های ویژه به 
این جشنواره اضافه شــد که ۱۲ برگزیدۀ این مراسم از 
برگزیدگان  این  بودند.  پایدار  و  ســبز  گردشگری  حوزه 
شــامل فعالانی در حوزه‌های اقامتی، پذیرایی، حمل و 
وش خدمات سفر،  نقل، ‌ مدیریت ســفر، پلتفرم‌های فر
راهنمایان گردشــگری، اقامتگاه‌های بومگردی، رسانه 
ویداد  و حوزه‌های علمی بودند که بــا نظر داوران این ر

‌انتخاب و معرفی شدند.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توسعه کیش-وحید نوربخش مشاور 
آموزشــی خانواده و مدرس دانشــگاه در 
خصوص شــناخت تیپ‌های شــخصیتی 
گفــت: به طــور قطع شــناخت تیپ‌های 
شــخصیتی می‌تواند به برقــراری ارتباطی 
بهتر و با کیفیت تر ما با فرزندانمان بســیار 
کمک کند. این روزها با بازگشایی مدارس 
می‌توان اشاره کرد که آگاهی معلمین از تیپ 
های شخصیتی مساوی با تسهیل در فرآیند 
ارتباط گیری با دانش آموزان و حتی فرآیند 

آموزشی آنها هستند.
وی ادامــه داد: تحقیقات انجام شــده 
نشان می‌دهد وقتی ما مدتی در اتاقی باشیم 
که در همه وسایل و دیوارهایش رنگ قرمز 
بســیار به کار رفته باشــد، شرایط روحی و 
جســمی‌مان خیلی متفاوت خواهد شد تا 
زمانی که در یک اتاقی باشیم که رنگ غالب 

وسایلش سبز یا آبی روشن است. 
در ایــن دو مکان متفــاوت حالمان، 
شرایط جسمانی‌مان و حتی ضربان قلبمان 
متفاوت می‌شــود. همان طــور که وقتی ما 
رنگ‌هــای مختلفی را می‌بینیــم تأثیرات 
مختلفــی بر مغز مــا دارد و ما عملکردهای 
متفاوتی را از خود نشان می‌دهیم. همان طور 
هم آدم‌های مختلف وقتی با آنها حشر و نشر 
داریم و وقتی با آنها زندگی می‌کنیم تأثیرات 
مختلفی را بر ما، بر جســم ما و عملکرد مغز 

ما می‌گذارند.
نوربخــش در خصــوص ضرورت 
شناخت تیپ های شخصیتی برای معلمین 
ادامه داد: وقتی شــغل معلمی را برگزیدیم 
بدان معناست که ما در شغلمان با گروهی از 

دانش آموزان مواجه هستیم و به آن معناست 
که با طیفی از رنگ‌ها شــخصیتی سر و کار 
داریم. در حقیقت با یک رنگین کمان طرف 
هستیم. بر اساس تئوری رنگ ما طیف‌های 
متفاوتی داریم بعضی از دانش آموزان طیف 
بنفش هستند، برخی در طیف قرمز، بعضی از 
بچه‌ها آن سر طناب طیف رنگی هستند مثلًا 
طیف آبی. این بدان معناســت که روحیاتی 

متفاوت و شخصیتی مستقل دارند.
نوربخــش افــزود: بعضی‌ها ملایم و 
آرام هســتند، بعضی‌ها پــر جنب و جوش 
هســتند این تفاوت‌های فردی هر انسان با 
انســان دیگر است و به صورت طیف عمل 
می‌کند یعنی این طور نیســت که یک آدمی 
آبی باشــد یا آدمی قرمز باشــد نه طیفی که 
رنگ‌های مختلف و طول موج‌های متفاوتی 
را دارد یعنــی در واقع انســان‌ها مانند همه 
رنگ‌ها که طول موج متفاوتی با رنگ دیگر 
دارند، انســان‌ها هم یک طول موج متفاوتی 
از انسان‌های دیگری دارند و تأثیر گذاری ها 

و تأثیرپذیری های متفاوتی دارد.
این مشاور آموزشی گفت: وقتی اولیا 
و معلمیــن و کادر آمــوزش این تفاوت‌ها 
رو حس کنند و نســبت به آنها آگاه شوند. 
آنجاســت که شخصیت‌های مختلف رنگ 
پیدا می‌کند و می‌پذیریم که هر شــخصیتی 
به گونه خاص خــود عمل می‌کند البته در 

طول طیف.
نوربخش ادامه داد: دانشــمندان حوزه 
روانشناسی و رفتار درمانی شخصیت‌های 
افراد را طبقه بندی می‌کنند. البته دانشمندان 
مختلف، بر اســاس شیوه‌های مختلف. این 

بدین جهت اســت که ما بفهمیم داشــتن 
افراد متفاوت به این معنا نیســت که وقتی 
یــک فردی در یک گــروه و طبقه رفتاری 
قرار گرفت یعنی با همه‌ی اعضای آن گروه 
لزوماً یک مــدل عملکردی دارد. همه یک 
جور دنیا رو می‌بینند نه. می‌خواهند بگویند 
که عملکرد غالبشان اینگونه هست، معمولاً 
این کارها رو انجام می‌دهند وگرنه واقعیت 
این هست که ما روی طیف قرار داریم و هر 
کســی از حدود این نه میلیارد نفر جمعیت 
در این دنیا، یک نقطه این طیف رو اشــغال 

کرده و یک موجود منحصر به فرد است.
نوربخش در پاســخ این سوال که آیا 
شناخت طیف در شناخت توانایی‌های افراد 

مؤثر است گفت: همان طور که گفتیم 
هر فرد موجــود منحصر به فردی 
است. پس توانایی‌های یادگیری 
متفاوتی دارد، عملکردش در یک 
شرایط ثابت می‌تواند متفاوت 

باشد. هر کســی یک جور یاد می‌گیرد، هر 
کســی یک جور دنیا را نگاه می‌کند، به طور 
مثال شــما یک فایل عکس را که رنگهای 
مختلف دارد. وقتی در یک مانیتور می‌بینید 
آن رنگ قرمزش یــک مدل بازتاب دارد و 
وقتی در قــاب موبایل می‌بینید همان رنگ 
قرمــز یک مقدار تفاوت کــرده، وقتی هم 
در تلویزیون دیده می‌شــود یک جور دیگر 
اســت و همین فایل عکس را وقتی پرینت 

می‌گیریم رنگ قرمز در آن فرق می‌کند.
وی بیان داشــت: نکته مثال آنجاست 
کــه اصل فایل که یکی بوده پس چرا در هر 
دستگاهی قرار گرفت یک نماد و یک نمود 
دیگری را پیدا می‌کند؟ آدم‌ها هم همین گونه 
هستند. محبت از دیدگاه من یک شکل دارد 
و از دیدگاه کســی دیگر محبت رنگ دیگر 
دارد و او بــه گونه‌ای دیگر رنگ محبت را 
می‌بیند.یکی برداشتش از رفتار دارای خشم 
یک چیز اســت و در دیگــری همان رفتار 
دارای خشــم به رفتار پرخاشــگرانه تلقی 
می‌یابد. یکی تیره‌تر می‌بیند و یکی روشن‌تر. 
فرض کنید که شــما با یک دیو با یک غول 
دوســت شدید وقتی او به پشت شما میزند 
که از شما تشکر کند ممکن است شما چند 

متر به آن طرف تر پرت شوید. 
قصد و نیت او تشــکر از شما بوده و 
سعی می‌کند به شما محبت کند اما اینگونه 
ابراز می‌کند و شــما هم آســیب می‌بینید و 
حتی ممکن است استخوان‌هایتان هم دچار 
شکســتگی شود. او قصد دارد محبت کند، 
منتها نتیجه محبت او شکســتن شانه‌های 

شماست.
این مدرس دانشگاه ادامه 

داد: پروفســور آرتور کارمازی نویســنده 
کتاب روانشناســی رنگ مغز در ارتباطات 
می‌گویــد: »مغــز ما به طــور ژنتیک برای 
پردازش اطلاعات با روش خاص خودش 
عمــل می‌کند. یعنی هر مغــزی یک جور 
دیتاها را جمع و جور می‌کند و نتیجه‌گیری 
می‌کند از آن دیتاها تفاوت آدم‌ها با یکدیگر 
نشــان داده می‌شود. پس ما نمی‌توانیم یک 
برنامه ثابت برای همه دانش آموزان و همه 

فرزندانمان داشته باشیم.«
کارمازی مثال میزند که بعضی از آدم‌ها 
رنگ مغزشان بنفش اســت اینها آدم‌هایی 
هســتند که در زندگی همــه چیز را با همه 
چیــز مرتبط می‌بینند. مثلًا دیروز این اتفاق 

افتاد امروز یک اتفاق دیگر. 
در ذهنشان این دو اتفاق را به یکدیگر 
متصل می‌کننــد و یک نتیجه‌گیری می‌کند 
بعضی از آدم‌هــا دنیا را مثلًا میگویند رنگ 
مغزشان سبز اســت یعنی در پردازش مغز 
در مورد اتفاقــات و اطلاعات جزیره‌های 
مختلفی اطلاعات مختلفــی که اینها هیچ 
ربطی به همدیگر ندارد. من یک مراجعه‌ای 
داشــتم که مثــاً می‌گفتم چــرا دلت درد 
گرفت؟ می‌گفت علتش مشــخص نیست 
گفتــم فکر نمی‌کنی مثــاً این همه خربزه 
خوردی این دلیلش می‌تواند این باشــد که 
تــو دل درد گرفتی؟ واقعاً معتقد نبود به این 
دلیل. می‌گفت نه معلوم نیســت که به این 
ربط داشته باشد. اگر کارمازی بود می‌گفت 

این فرد رنگ مغزش سبز است یعنی دیتاها 
را جدا می‌بیند هیچ ارتباطی بین آنها وجود 
ندارد. به اینکه شناخت طیف‌های رنگ مغز 

چه کمکی به ما می‌کند،
نوربخش گفت: اینکه من والد و یا من 
معلم بدانم و عمیقاً آگاهی داشته باشم که با 
طیفی گســترده از شخصیت سر و کار دارم. 
کمک بزرگی اســت در جهت اینکه راحت 
تــر و با کیفیت بهتر و اصطکاک کمتر بتوانم 
بــا فرزندانم و دانش آموزانم برخورد کنم و 

در نتیجه راندمان بالاتری را دریافت کنم.
وی افزود: این شــناخت شــخصیت 
بــه خود دانــش آموزان نیز بســیار کمک 
می‌کند. آنها می‌توانند در زمان انتخاب رشته 
دبیرســتان و دانشگاه، در انتخاب شغل، در 
انتخاب دوست و حتی نوع نوشتن تکلیف 
و نوع و مدل درس خواندن از این شناخت 
کمک بگیرنــد.  به این صورت دانش آموز 
می‌تواند مطابق با شــخصیتش عمل کند و 
کیفیت و راندمان بالاتری در کارش کسب 
کند.این شــناخت از خــود در روابط آرام 
و در کم شــدن دغدغه‌هــای نوجوانی اثر 
قابل توجهــی دارد.مثلًا اگر نوجوان به این 
شناخت برسد که اگر من یک فردی هستم 
که خیلی دقیــق و خیلی نازک بین و خیلی 
ظریف هســتم و مســائل مختلف را به هم 
ربط می‌دهم با یک فردی دوســت بشوم که 
او اصلًا این مســائل برایش مهم نیست و در 
واقع هیچ حسی نسبت به این مسائل ندارد 
بعد از یک مدت حس می‌کنم که این دوستی 
به درد نمی‌خورد اصلًا دوســت من شرایط 
مــن را درک نمی‌کند چیزهایی که برای من 

مهم است برای او مهم نیست و این دوستی 
کم کم از بین می‌رود یا حتی ممکن اســت 
به اختلاف و دشــمنی تبدیل شود چون سو 
برداشــت‌های مختلفی در این زمینه پیش 

می‌آید.
یا اگر روحیه من روحیه اجتماعی باشد 
و شــغلی که انتخاب می‌کنــم مثلًا بایگانی 
پرونــده های یک اداره باشــد و از صبح تا 
شــب خودم و یک مشــت کاغذ و پرونده 
باشم و هیچ بشــری رو نتوانم ببینم. من از 
این شغل رضایت نخواهم داشت در نتیجه 
حال روحیه بدی خواهم داشــت و شــاید 

دچار افسردگی شوم.
نوربخش گفت: در تئوری رنگ لوری 
چهار فــرض زیربنایی داریم اینکه افراد بر 
اساس شــخصیت خود رفتار، مهارت، نیاز 
و انگیزه‌های متفاوتی دارند. اینکه همانگونه 
که افراد شــباهت‌های زیادی با هم دارند به 
میزان زیادی از هم متمایز و متفاوتند. فرض 
بعدی اینکه شــخصیت هر فرد می‌تواند بر 
اســاس یک رنگ تعریف شود و درنهایت 
رفتــار هر فرد ناشــی از رنگ شــخصیت 
اوســت.با کسب این آگاهی‌ها ما در نهایت 
بــه این موضوع می‌رســیم کــه تیپ‌های 
شخصیتی را دانشــمندان مختلف به انواع، 
اقسام و مدل‌های گوناگون تقسیم کردند و 
همین طور انواع و اقســام اسامی رو برایش 
گذاشتند. اما آن چیزی که برای ما مهم هست 
این است که بدانیم تفاوت شخصیتی وجود 
دارد و هر شخصیت یک طور به مسائل نگاه 
می‌کند، یک جور مســائل رو حل می‌کند و 

منحصر به خودش عملکرد دارد.
برای همیــن معلمان عزیــز که با 
تعداد زیادی دانش‌آموز ســرو کار دارند 
باید حواسشــان به این نکته باشد که آنها 
شــخصیت‌های متفاوتی دارند. وقتی در 
نقش والد هم قــرار داریم به طور فرض 
اگر دو فرزند داشــته باشیم، هر کدام یک 
دنیای منحصر به فرد خودشان را دارند و 
قرار نیست با هر کدام از آنها یک نواخت 

عمل کنیم. 
نه تنها باید متناســب با روحیاتشان 
و شخصیتشــان عمــل کنیــم بلکه باید 
رفتارهــای او را در طیف شــخصیتیش 
بپذیریــم و در نهایــت وقتــی من یک 
دانش‌آموز هســتم با شناخت شخصیتم، 
با شــناخت توانایی‌ها و با شناخت نقاط 
ضعفم می توانــم برنامه‌ریزی بهتری را 

برای زندگی‌ام داشته باشم.

کودکان پرخاشگر چگونه درمان می‌شوند؟
توسعه کیش - به گفته روانشناسان رفتارهای 
پرخاشــگرانه که انگیزه درونی دارند، واکنشی است 

که از محرومیت و ناکامی سرچشمه می‌گیرد.
امروزه بســیاری از خانواده‌ها از خشــونت و 
پرخاشگری فرزندان خود شکایت دارند. آنها تمایل 
دارند علت این رفتارها را بدانند و راه‌های پیشگیری 

و اصلاح رفتار را در این زمینه به کار گیرند.
رفتار پرخاشــگرانه که از انگیزه پرخاشــگری 
سرچشمه می‌گیرد واکنشی است انفجاری و آتشین 

نسبت به محرومیت و ناکامی. 
در واقع پرخاشگری وســیله‌ای رفتاری است 
برای رسیدن به هدفی مشخص. گاهی پرخاشگری 
نتیجــه عــدم توانایی کودک در کنترل خود اســت 
که به شــکل‌های مختلف بدنی )زدن، لگد پراندن، 
گاز گرفتــن(، یا لفظی )فریــاد زدن، رنجاندن( یا به 
صــورت تجاوز به حقوق دیگــری مانند )چیزی را 
به زور گرفتن( یا وســیله‌ای )مانند گرفتن اســباب 
بــازی از کــودک دیگــر( و یا خصمانه باشــد که 
 مقصود از آن آســیب رساندن به دیگری است ظاهر 

می‌شود.
روانشناســان می‌گویند نوع پرخاشگری رابطه 
مســتقیم با سن، شــخصیت، نیرومندی جسمانی، 
جنســیت و… دارد. همچنیــن موقعیــت و طبقه 
اجتماعی در تنوع تظاهرات پرخاشگرانه مؤثر است. 
کارشناســان معتقدند پرخاشگری را باید از جرأت 
ورزی متمایز دانســت جرأت ورزی، دفاع از حقوق 
یا متعلقات )مانند ممانعت کودک از اینکه کســی به 
اســباب بازی‌اش دست بزند( یا بیان امیال و آرزوها 

را بر می‌گیرد.
کودکان هنگامی که با وقایع تنش‌زایی همچون 
جدایــی پدر و مادر یا به دنیــا آمدن کودکی جدید 
رو به رو می‌شوند بیشــتر پرخاشگر می‌شوند. البته 
عوامل دیگری همچون علل ارثی، علل جســمانی 
)ماننــد کم کاری یا پرکاری برخی غدد( تنبیه بدنی، 
تقلید از پرخاشــگری والدین، دوســتان و فیلم‌های 
پرخاشــگرانه که می‌بینند، نابسامانی خانواده، اعتیاد 
یکــی از والدین، رفتار متضــاد والدین، غیبت‌های 
طولانــی والدین و هم چنین تبعیــض بین خواهر 
 و بــرادران نیز موجــب پرخاشــگری در کودکان 
می‌شــود.برخی مطالعات نشــان می‌دهد که ثبات 
پرخاشــگری دخترهــا در طــول زمــان کمتر از 
پسرهاســت در بیشــتر جوامــع پســرها بیش از 
 دخترها تشــویق به ابراز خشــونت و پرخاشگری 

می‌شوند.
به گفته روانشناســان کودک رفتار پرخاشگرانه 
حــدوداً بعد از ۱۸ ماهگی ظاهر می‌شــود و قبل از 
آن اثری از پرخاشــگری نیست. از طرفی دیگر عدم 
توازن در مقابله با رفتار کودک از طرف والدین، مانند 
نوازش فرزند پس از تنبیه وی، در او حالت تضاد به 
وجود می‌آورد و کودک را پرخاشــگر می‌سازد. این 

حالت معمولاً به کودک زیانی نمی‌رساند اما اگر ادامه 
یابد موجب عدم رشــد. اجتماعی و وجدان اخلاقی 
می‌شــود و در نتیجه در مراحل بعدی زندگی ممکن 

است به اختلالات شخصیتی منجر شود.
متأســفانه در بسیاری از موارد در خانواده‌هایی 
که فرزندان به شدت پرخاشگرند کنش‌های متقابل، 
غالبــاً وضعیتی ایجــاد می‌کنند، کــه الگوی رفتار 
پرخاشگرانه را در خانواده افزایش می‌دهد. وقتی که 
واکنش خشــونت آمیزی بروز می‌کند سایر اعضای 
خانواده کاری می‌کنند که موجب دامن زدن به رفتار 

پرخاشگرانه می‌شود.
یکی از دلایل عمده‌ای که موجب پرخاشگری 
و گاه حتی فراتر رفته و تبدیل به شکســتن هنجارها 
و بزهــکاری می‌شــود ســرزنش و نکوهش‌های 
بســیار والدین در دوران کودکی و نوجوانی است.
سرزنش‌هایی که در انتها موجب از بین رفتن اعتماد 

بــه نفس کودکان نســبت بــه عملکرد خود 
می‌شــود و به همین منظور دائم تلاش 

می‌کننــد تا به جای بــرآورد و بیان 
خواسته‌های خود به خواسته‌های 

دیگران توجه کنند.
عملکرد  این  متأسفانه 

والدین در بسیاری مواقع 
بــا شکســت رو به رو 
می‌شــود زیرا هنگامی 
که کــودک کاری مورد 
انتظار را انجام می‌دهد 
دریافت  نــوازش  ولی 
نمی‌کند احساس می‌کند 

که به او خیانت شده است 
بــه همین دلیل بعدها کودک 

دچار مشکل شــده و راه حل 
را در گرفتــن انتقام با شکســتن 
هنجارها یا پرخاشگری می‌بیند.

دارند  تاکیــد  متخصصین 

که به طور کلی خشــونت و پرخاشــگری بیشــتر 
عامــل بیرونی دارد و فقــط در موارد خاص به علل 
درونی مربوط می‌شــود والدیــن در درجه اول باید 
محرک‌هــای محیطی را که موجب تحریک خشــم 
و ایجاد خشــونت در فرزندانشان می‌شود شناسایی 
و ســپس برای رفــع آن به کمک روان شناســان و 

متخصصان اقدام کنند.
وان شناسان در  چند راهکار توصیه شده توسط ر
درمان پرخاشگری کودکان وجود دارد که بررسی آنها 

می‌پردازیم:
۱- محدودیت‌هایی برای کنترل پرخاشــگری 

وضع کنید و آنها را با کودک در میان بگذارید.
۲- مدل‌هــای پرخاشــگری را بــه حداقــل 
 برســانید می‌توانیــد از راهکارهای زیر اســتفاده 

کنید
ســاعاتی را که کودک فیلم‌های خشونت‌آمیز 
تلویزیونــی می‌بیند محــدود کنید. فیلم‌ها، 

تصاویر، مجلات و شبکه‌های اجتماعی مورد استفاده 
کودک را به دقت انتخاب کنید تلاش کنید الگوهایی 
را در اختیار کودک بگذارید که پرخاشگرانه نباشد.

۳- همدلــی را افزایش دهید. آگاهی کودک را 
نســبت به رنجی که بر اثر پرخاشگری او در افراد یا 

حیوانات به وجود می‌آید، افزایش دهید.
۴- رفتارهایی را که مغایر با رفتار پرخاشگرانه 

است، تقویت کنید.
۵- به جای کودک پرخاشــگر به کودکی که به 

وی پرخاش شده توجه کنید.
۶- نحــوه ارتباط کودک را بــا افرادی که با او 

زندگی می‌کنند مورد بررسی قرار دهید.
۷- دقت داشــته باشید اگر قرار است کودک به 
دلیل رفتار خشــونت آمیزش تنبیه شود بهتر است به 
طریقی باشد که منجر به حمله انتقامی و تلافی‌جویانه 

از طرف کودک نشود.
۸- فرصت تخلیه هیجانات را برای کودک خود 

فراهم کنید.
۹- مباحث گروهی یا خانوادگی را که تاکید بر 

همکاری با دیگران دارد به کار گیرید.
۱۰ - همکاری ، مســئولیت و پیگیری مســائل 
مورد علاقه کودک را با دادن مســئولیت به کودکان 

تشویق کنید.
۱۱ - بــرای مهار رفتار کــودکان فنون محروم 
ســازی ممکن اســت تا حدودی مفید واقع شــود. 
بنابراین رفتارهای پســندیده را به وضوح تشریح و 

پاداش‌ها و کیفرهای آنها را بیان کنید.
۱۲ - فعالیت‌های ساعتی او را در صورت امکان 

با همراهی کودکی دیگر طراحی کنید.
۱۳ - جدا از تنبیهات بدنی پرهیز کنید.

۱۴ - علت رفتار پرخاشگرانه کودک را بیابید.
۱۵ - ثبــت وقایــع روزانــه، بــازی درمانی، 
بازی‌هــای جالب جمله ســازی و گوش دادن فعال 
خوب اســت به عنوان کمکی بــرای درک کودکان 

خشن به کار گرفته شود.
۱۶ - بــه کــودک بفهمانیــد که با هــر رفتار 

خشونت‌آمیز خود را از شما بیشتر دور می‌کند.
۱۷ - از کــودک پرخاشــگر بخواهید الگوی 
مطلوبی برای خود بیابد و فهرستی از رفتارهای الگو 
را در کوتاه مدت اجرا کند. برای رفتارهای مطلوبش 
جایــزه‌ای بــه او بدهید و برای اعمــال نامطلوبش 
ممنوعاتی به کار ببرید مانند ندیدن برنامه کودک اما 

فراموش نکنید تنبیه هرگز.
و در نهایــت بــرای درمــان پرخاشــگری یا 
خشــونت کودکان ایــن نکته حائز اهمیت اســت 
کــه والدین و مربیان کودک شــرایطی فراهم آورند 
کــه از پرخاش‌هــای کــودک بکاهند بنــا بر این 
فضایــی در اختیــار کودک قرار دهید کــه در آنجا 
 کاملًا احســاس آزادی کند و اجازه تحرک داشــته 

باشد.

توســعه کیش - روانشناس بالینی گفت: آدم‌های دورو می‌توانند زندگی را به یک میدان 
نبرد تبدیل کنند. احمد احمدی روانشناس بالینی اظهار کرد: برخورد با آدم‌های دورو یا دوچهره 
می‌تواند چالش‌برانگیز و در عین حال مهم باشد. این افراد معمولاً رفتارشان به گونه‌ای است که 
در حضور دیگران خود را به شکل مثبت و دوستانه نشان می‌دهند، اما در غیاب آنها از پشت به 
شخصیت و رفتارشان انتقاد می‌کنند.بهتر است راهکارهایی را اعمال کنید.اولین قدم برای برخورد 
با آدم‌های دورو، شناخت رفتار آنهاست. لازم است از الگو‌های رفتاری‌شان آگاه باشید تا بتوانید 
به درستی واکنش نشان دهید. اگر متوجه شدید که کسی در دو موقعیت مختلف رفتار متفاوتی 
دارد، باید محتاط باشــید.اگر ممکن اســت، باید از این افراد فاصله بگیرید. دوری از آنها به شما 
کمک می‌کند تا در معرض رفتار‌های منفی و سمی قرار نگیرید و ذهن خود را از افکار منفی آزاد 
نگه دارید.  احمدی تصریح کرد: در مواجهه با آدم‌های دورو، بهتر است در ارتباطات خود شفاف 
باشــید. ســعی کنید احساسات و نگرانی‌های خود را با آنها به وضوح بیان کنید. این کار ممکن 
است آنها را وادار کند تا رفتار‌های خود را بازنگری کنند.به خودتان اعتماد داشته باشید و نگذارید 
رفتار‌های منفی دیگران بر روی شما تأثیر بگذارد. در برابر انتقادات و رفتار‌های غیرمنصفانه‌ی 
آنها ایســتادگی کنید و به ارزش‌های خود پایبند باشــید.  در نهایت، به جای اینکه بر رفتار‌های 
منفی آدم‌های دورو تمرکز کنید، بر روی افرادی که وفادار و صادق هستند تمرکز کنید. این افراد 
می‌توانند به شما کمک کنند تا احساس بهتری داشته باشید و از انرژی مثبت آنها بهره‌مند شوید.

به طور کلی، برخورد با آدم‌های دورو نیازمند آگاهی، هوشیاری و مدیریت احساسات است تا 
بتوانید در روابط خود تعادل و سلامت روانی را حفظ کنید.

توســعه کیش - یک روانشناس از باور رایج درباره بچه‌دار شدن برای بهتر شدن یا نشدن 
رابطه زوجین گفت. زهرا بلوری روانشــناس بالینی اظهار کرد:این باور که با آوردن بچه، رابطه 
همسران بهتر می‌شود در بسیاری از فرهنگ‌ها رایج است، اما همواره درست نیست. داشتن فرزند 
ممکن است جنبه‌های مثبتی به رابطه اضافه کند، اما به‌خودی‌خود تضمین‌کننده بهبود رابطه میان 
همسران نیست. در واقع، فرزندآوری می‌تواند استرس‌ها و چالش‌های جدیدی به زندگی زوجین 
اضافه کند. از نظر روانشناسی، ورود فرزند به زندگی مشترک می‌تواند تغییرات زیادی در روابط 
همسران ایجاد کند. وظایف جدید، مسئولیت‌های بیشتر و تغییر در سبک زندگی می‌تواند باعث 
فشار عاطفی و حتی دوری همسران از یکدیگر شود. بسیاری از زوجین با چالش‌هایی مانند کاهش 
زمان برای یکدیگر، خستگی و کمبود خواب مواجه می‌شوند که این مسائل می‌تواند بر کیفیت 
رابطه تاثیر منفی بگذارد. او گفت:از سوی دیگر، داشتن فرزند می‌تواند حس مشترکی از هدف و 
مسئولیت به وجود بیاورد و بعضی زوج‌ها را به هم نزدیک‌تر کند. والدین شدن می‌تواند تجربه‌ای 
شیرین و پرمعنا باشد که احساس همدلی و همکاری میان زوجین را تقویت می‌کند. اما این اتفاق 
معمولاً زمانی رخ می‌دهد که رابطه پایه‌ای میان همسران قوی و سالم باشد. در نهایت، فرزندآوری 
نباید به‌عنوان راه‌حلی برای حل مشکلات زناشویی در نظر گرفته شود. اگر مشکلاتی در رابطه 
وجود دارد، بهتر است همسران پیش از تصمیم به بچه‌دار شدن، به دنبال حل آنها از طریق گفتگو، 
مشاوره و بهبود رابطه باشند. آوردن فرزند به دنیایی که والدین در آن با مشکلات جدی دست و 

پنجه نرم می‌کنند، ممکن است به جای بهبود، فشار‌های بیشتری بر زندگی زناشویی وارد کند.

رفتار پرخاشــگرانه که از انگیزه پرخاشــگری سرچشــمه می‌گیرد واکنشی است 
انفجاری و آتشــین نسبت به محرومیت و ناکامی. در واقع پرخاشگری وسیله‌ای رفتاری 
است برای رســیدن به هدفی مشخص. گاهی پرخاشگری نتیجه عدم توانایی کودک در 
کنترل خود است که به شکل‌های مختلف بدنی )زدن، لگد پراندن، گاز گرفتن(، یا لفظی 
)فریاد زدن، رنجاندن( یا به صورت تجاوز به حقوق دیگری مانند )چیزی را به زور گرفتن( 
یا وسیله‌ای )مانند گرفتن اســباب بازی از کودک دیگر( و یا خصمانه باشد که مقصود از 

آن آسیب رساندن به دیگری است ظاهر می‌شود.

برخورد با آدم‌های دورو استراتژی‌های 
مقابله با دوچهرگی

فرزند؛ ناجی یا چالش جدید زندگی 
مشترک؟

نکات طلایی برای معلمان؛

اهمیت شناخت تیپ‌های 
شخصیتی دانش‌آموزان

از دیدگاه روانشناسان، هر فرد به تنهایی شخصیت منحصر به فردی دارد. از این رو توانایی‌ها و یادگیری 
متفاوتی دارد و عملکردش در شرایط ثابت می‌تواند با فرد دیگر متفاوت باشد.

       با کســب این آگاهی‌هــا ما در نهایت 
به ایــن موضوع می‌رســیم کــه تیپ‌های 
شخصیتی را دانشــمندان مختلف به انواع، 
اقســام و مدل‌های گوناگون تقسیم کردند و 
و برایش  همین طور انواع و اقســام اسامی ر
گذاشــتند. اما آن چیزی که بــرای ما مهم 
هست این است که بدانیم تفاوت شخصیتی 
وجود دارد و هر شخصیت یک طور به مسائل 
و حل می‌کند و  نگاه می‌کند، یک جور مسائل ر

منحصر به خودش عملکرد دارد.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

ح شد؛ در نشست خبری رئیس انجمن موی‌تای مطر

احتمال برگزاری جام بین‌المللی ریاست جمهوری در جزیره کیش

پس از میزبانی مسابقات جهانی در کیش:

نصیرزاده نایب رئیس فدراسیون جهانی بدنسازی شد

وهانسبورگ تاریخ ساز شد فرشته اقتداری دراسکواش ژ

توســعه کیش - رئیــس انجمن 
موی‌تای ایران گفت: سومین دوره جام 
بین‌المللی ریاست جمهوری را بهمن به 
میزبانی تهــران یا کیش برگزار خواهیم 

کرد.
نشســت خبری انجمن‌ موی‌تای 
برگزار شــد و طی آن جــواد نصیری، 
رئیس این انجمن پاسخگوی سئوالات 

خبرنگاران بود.
 به گزارش خبرنگار توسعه کیش؛ 
وی ضمن تســلیت شهادت سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در حمله 
رژیم صهیونیســتی گفت: در مسابقات 
جهانی جوانان در تایلند، یک طلا، هشت 
نقره و ۱۰ برنز کســب کردیم که چندین 
پله نســبت به دوره قبل صعود داشتیم. 
ایــن یک جهش خوب اســت، چراکه 
 فرصت چندانی هم برای آماده‌سازی تیم 

نبود.
نصیــری بیان کــرد: مســابقات 
جهانی، سطح فنی بالا و سنگینی داشت. 
کشــورهایی که ورزش مطرحی دارند 
بــه تیم های نوجوانان و جوانان اهمیت 

زیادی می‌دهند. 
حتــی مربیــان، داوران و بازیکنان 
کشــورهای مختلف نیز اذعان داشتند، 
ســطح مسابقات بالاســت. تایلند مهد 
موی‌تای جهان اســت و مربیان خود را 
به کشــورهای مختلف فرستاده که تاثیر 

مثبتی در تیم‌ها داشته‌اند.
رئیس انجمــن موی‌تای ادامه داد: 
برای چنین مسابقاتی باید چند روز زودتر 
اعزام شد تا شرایط بدنی ورزشکاران با 
آب و هوای میزبان هماهنگ شود، اما به 

دلیل مســائل مالی این مهم را نتوانستیم 
انجام‌ دهیم. قبل از اعزام با وزیر ورزش 
دیدار داشتیم که قول‌ مساعد داد تا به این 

رشته توجه شود.
وی اضافــه کرد: برگــزاری اردو، 
روزانه برای مــا ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان 
هزینــه دارد. باور کنید با شــرایطی که 
ما داریم، کســب مدال خیلی ســخت 
اســت. محکوم به پیروزی هســتیم و 
 تمام تلاش ما این اســت تا به موفقیت 

برسیم.
نصیری بیان کرد: انجمن موی‌تای 
اکنــون در جایگاه خــودش قرار گرفته 
و راهش‌ را در راســتای اساسنامه ادامه 
می‌دهــد. امیــدوارم در ۶ مــاه پایانی 
ســال بتوانیم برنامه‌هــای متعددی که 
داریــم را اجرا کنیــم. کاپ آزاد آنتالیا 
را آذرمــاه در رده‌هــای ســنی مختلف 
 داریم کــه می‌خواهیم در آن شــرکت 

کنیم.
رئیس انجمن موی‌تای گفت: بعد از 
رسمی شدن انجمن، کارهای حقوقی را 
انجام دادیم‌ و سپس پیکارهای کشوری 
را در ۲ بخش زنان و مردان برای حضور 
در ایندورگیمز برگزار کردیم. در نهایت 
ایندورگیمز برای چندمین بار لغو شــد 
و میزبانی از تایلند گرفته و به عربســتان 

داده شد.
وی توضیــح داد: اســتقبالی که از 
مســابقات کشوری شــد نشان می‌دهد 
موی‌تای‌ جای خود را در خانواده‌ها باز 

کرده است. 
هدف ما توســعه و پیشرفت است 
و ملزم هســتیم تا انجمن را به موفقیت 

برســانیم. در گذشــته و در رده ســنی 
بزرگسالان، سکونشین مسابقات جهانی 
بودیــم و می‌خواهیم بــه این موقعیت 

برگردیم.
وی گفت: با وزیر ورزش صحبت 
کردم و بهمن سومین دوره جام ریاست 
جمهوری را با شــعار صلح و دوســتی 
در تهران یــا کیش برگزار خواهیم کرد. 
نســبت به ۲ دوره قبلی، مسابقات بانوان 

نیز برگزار خواهد شد. 
آمریکا، کانادا، نیوزلند، اســترالیا، 
یونان، بوسنی، مصر و چند کشور دیگر 

از همین حالا اعلام آمادگی کرده‌اند.
نصیــری در خصــوص اینکه چرا 
اعزام‌های این انجمن با هزینه شــخصی 
است، بیان داشت: همیشه اعزام‌های این 
رشته با هزینه شــخصی بوده است. در 
گذشــته خودم حامــی مالی را جذب و 
به ورزشکاران کمک می‌کردم، اما اکنون 
با این شــرایط مالی، نتوانستیم کمکی به 
بازیکنان داشته باشیم. واقعا بچه‌های ما 

مظلوم هســتند. مطمئنم با درایت وزیر 
ورزش، شــرایط ما تغییــر خواهد کرد، 
چراکه اکنون برای اعزام‌ها با مشــکلات 

زیادی مواجه هستیم.
وی اضافــه کرد: ایــن ورزش در 
رویدادهای مهــم جهان حضور دارد و 
حتی برای مسابقات نمایشی المپیک هم 
۲ سهمیه گرفتیم که متاسفانه روادید صادر 
نشــد. مطمئن باشید این رشته روزهای 
درخشانی را در صورت حمایت و تلاش 
خواهد داشــت. بایــد بدانیم موی‌تای 
 شــانس زیادی برای حضور در المپیک 

دارد.
نصیری گفت: نمی‌دانم چرا برخی 
دوســت ندارند موی‌تای موفق باشد! تا 
همین حد بدانیــد که خیلی علیه ما کار 
می‌کننــد، اما با کمک وزارت ورزش به 
دنبال ارتقای جایگاه این رشــته هستیم. 
مطمئن باشــید با تلاش مــا و حمایت 
مســئولان ورزش، موی‌تای‌ به بالاترین 

جایگاه خود می‌رسد.

توسعه کیش - رئیس فدراسیون 
بدنسازی ایران پس از میزبانی مسابقات 
جهانی در کیش، نایب رئیس فدراسیون 

جهانی شد.
 در جریان کنگره فدراسیون جهانی 
فیتنس و پرورش اندام)IFBB( که قبل 
از شــروع رقابت‌هــای قهرمانی جهان 
۲۰۲۴ در جزیــره کیــش و بــا حضور 
نمایندگان ۶۵ کشــور جهــان برگزار 
شــد، با پیشنهاد رافائل سانتونخا، رئیس 
فدراسیون جهانی در خصوص انتخاب 
عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون 
بدنســازی ایران به عنــوان نایب رئیس 
فدراســیون جهانی رای گیری به عمل 

آمد.
در نهایــت بــا رای مثبت اعضای 
مجمــع، عبدالمهــدی نصیــرزاده به 

عنوان نایب رئیس فدراســیون جهانی 
 فیتنــس و پــرورش انــدام انتخــاب 

شد.
همچنین امروز حکم نایب رئیسی 
فدراســیون جهانــی)IFBB( بــرای 
عبدالمهدی نصیرزاده از ســوی رافائل 
ســانتونخا صادر و ایــن موضوع طی 
 IFBB نامه‌ای رســمی از سوی رئیس
بــه اطلاع احمد دنیامالی وزیر ورزش و 

جوانان نیز رسید. 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
ایران در ســال‌های اخیر موفق به کسب 
کرسی‌های موثری در فدراسیون جهانی 
شده و از این پس رئیس فدراسیون ایران 
به عنوان نایب رئیس فدراسیون جهانی 
IFBB فعالیت خود را پیگیری خواهد 
کــرد که یک افتخار بزرگ برای ورزش 

کشور به حساب می‌آید.
 نصیرزاده پیش از این به عنوان نائب 
رئیس آسیا؛ رئیس کمیسیون دانشگاهی 

فدراســیون جهانی و عضو هیات رئیسه 
فدراسیون جهانی در عرصه بین المللی 

فعالیت داشته است.

توسعه کیش - فرشــته اقتداری 
دراســکواش  کیشــوند  ورزشــکار 

ژوهانسبورگ تاریخ ساز شد.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش 
به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات منطقه آزاد کیش، فرشته 
اقتداری اســکواش بــاز جزیره کیش 
بــا صعود به دیــدار نهایی مســابقات 
 اســکواش ژوهانســبورگ شــگفتی 

آفرید.
اقتداری که در مسابقات اسکواش 
 PSA ســه هــزار دلاری بین‌المللــی

باپیروزی مقابل ســید یک مسابقات به 
جمع ۴ نفر برتر راه یافته بود درمســابقه 
نیمــه نهایی، های لی ســتاره شــماره 
یــک در رنکینــگ جهانــی را در یک 
دیدار نزدیک با نتیجه ۳ بر ۲ شکســت 
داد‌ و بــه فینال مســابقات  راه یافت تا 
 مدال خود را در مســابقات قطعی کرده 

باشد.
گفتنــی اســت این دومیــن مدال 
تاریخ اســکواش زنان ایرانی اســت که 
 بازهم توســط فرشــته اقتداری کسب 

می شود.

توسعه کیش - دوره مربیگری درجه 
۳ شنا بانوان در جزیره کیش برگزار شد.

به گــزارش خبرنگار توســعه کیش 
به نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، 

آب و خدمــات منطقــه آزاد کیــش، به 
درخواســت هیات شنا، شیرجه و واترپلو 
جزیــره کیش و بــا همــکاری معاونت 
ورزش و تفریحــات ســالم یــک دوره 
مربیگری درجه ۳ شــنا بانــوان با حضور 
 ۱۶ شناگر در مجموعه استخرکرانه برگزار 

شد.
گفتنی اســت این دوره با مدرســی 
مریم جعفری از تاریخ  ۲۶ شــهریور آغاز 
و در روز یکشنبه ۱ مهر ۱۴۰۳ با برگزاری 
ازمــون عملــی اجرای صحیــح تکنیک 
چهارشــنای کرال ســینه، پروانــه، کرال 
 پشــت، قورباغه و آزمون کتبــی به پایان 

رسید.

فوتبال در جزیره کیش برگزار شد.توســعه کیش - کارگاه روانشناسی 

به گزارش خبرنگار توســعه کیش به 
نقل از  روابط عمومی شرکت عمران، آب 
و خدمــات منطقــه آزاد کیش، با حمایت 
معاونــت ورزش و تفریحات ســالم و به 
همــت هیات ورزش هــای کارگری یک 
دوره کارگاه روانشناسی فوتبال با حضور 
۱۵ شــرکت کننده از مربیــان و بازیکنان 

فوتبال برگزار گردید. 
گفتنــی اســت ایــن دوره زیر نظر 
مجید خوبیــاری  داور بین المللی جزیره 
کیــش در مرکز آموزش و اســتعداد یابی 
 معاونت ورزش و تفریحات ســالم برگزار

 شد.

توسعه کیش - کارگاه آموزش تاکتیک های بسکتبال حرفه ای در کیش برگزار شد.
بــه گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات منطقه آزاد کیــش، کارگاه آموزش تاکتیک های 
 بســکتبال حرفه ای با حضور مربیان تیم زیر ۱۶ ســال بســکتبال بانوان کیش، ســاناز عســگری و زهره خالقی و ۱۶ نفر از اعضای این تیم 

برگزار شد.
این کارگاه در تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۳ در مرکز آموزش و استعداد یابی دهکده ورزشی المپیک کیش برگزار گردید.

توسعه کیش - سی و سومین دوره همایش پیاده روی خانوادگی برگزار شد.
به گزارش خبرنگار توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، با حمایت معاونت ورزش و 
تفریحات سالم و به همت هیات ورزش های همگانی به مناسبت گرامیداشت میلاد نبی اکرم )ص( و هفته وحدت سی و سومین  همایش 

پیاده روی خانوادگی از محل میدان سنایی با حضور کیشوندان و علاقه مندان به ورزش برگزار شد.

توسعه کیش - بازآموزی قوانین و‌ مقررات داوری تنیس روی میز در جزیره کیش برگزار شد.
به گزارش خبرنگار توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش،  کلاس بازآموزی قوانین 
و مقررات داوری رشــته تنیس روی میز با شــرکت ۱۰ نفر از ورزشکاران این رشته در مرکز آموزش و استعدادیابی دهکده ورزشی المپیک 

برگزارشد. گفتنی است  آیسان اردوخانی )مربی بانوان تنیس روی میز جزیره کیش( عهده دار آموزش این دوره  باز آموزی بود.

توسعه کیش - کلاس آموزشی آشنایی با قوانین و مقررات در بوکس آماتور  در کیش برگزار شد.
به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، اواخر شهریورماه ۱۴۰۳ کلاس آموزشی 
آشنایی با قوانین و مقررات و تکنیک های جدید در بوکس آماتور  برگزار شد. گفتنی است این کلاس آموزشی در مرکز آموزش و استعداد 

یابی دهکده ورزشی المپیک با حضور ۲۵ ورزشکار زیر نظر  ابوالفضل افتخاری برگزار گردید.

 توســعه کیــش - کارگاه آموزشــی تکنیــک و تاکتیــک های دفــاع و حملــه در ورزش بدمینتــون  در جزیره کیــش برگزار
 شد.

به  گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، با حمایت معاونت ورزش و 
تفریحات ســالم و به همت هیات بدمینتون کارگاه آموزشــی تکنیک و تاکتیک های حمله در بدمینتون با حضور ۳۰ ورزشکار این رشته 
برگزار شد. گفتنی است این کارگاه با پخش فیلم آموزشی زیر نظر شهره شیری )مربی بدمینتون( در مرکز آموزش و استعداد یابی دهکده 

ورزشی المپیک برگزار گردید.

برگزاری دوره مربیگری درجه ۳ شنا بانوان در کیش

در کیش برگزارشد فوتبال  وانشناسی  ر کارگاه 

کارگاه آموزشی تاکتیک های بسکتبال حرفه ای در کیش

وی خانوادگی در کیش  برگزاری همایش پیاده ر

وی میزدر کیش کلاس بازآموزی قوانین و‌ مقررات داوری تنیس ر

کلاس آموزشی آشنایی با مقررات بوکس آماتور با حضور 25 ورزشکار
در کیش برگزار شد

برگزاری کارگاه آموزشی بدمینتون در  جزیره کیش

به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط 
عمومی فدراســیون بدنســازی و پرورش 

اندام، هفتاد و هشــتمین دوره مســابقات 
پرورش اندام و فیتنس قهرمانی مردان جهان 

در رده های ســنی جوانان، بزرگســالان و 
پیشکسوتان برای نخســتین بار به میزبانی 

ایران و طی روزهای 2 تا 6 مهرماه در جزیره 
زیبای کیش برگزار شد.

قبل از شــروع این رویداد نمایندگان 
65 کشــور جهــان در کنگره فدراســیون 
جهانــی در جزیره کیش حاضر شــدند و 
رقابت ورزشــکاران در رشته های مختلف 
 از روز ســه شــنبه تــا پنجشــنبه پیگیری 

شد.
در پایــان تیــم ملی پــرورش اندام 
و فیتنــس ایران بــا عملکــردی مقتدرانه 
و بــی نظیر موفق شــد با کســب 51 طلا، 
52 نقــره، 50 برنز)مجمــوع 153 مــدال( 
قهرمانــی خــود را در هر ســه رده ســنی 
 جوانان، بزرگســالان و پیشکسوتان جشن 

بگیرد.
رده بنــدی تیم ها در رده های ســنی 
مختلف در پایان مســابقات پرورش اندام و 

فیتنس قهرمانی جهان به شرح زیر است:
جوانان:

1- ایران – 122 امتیاز
2- عراق – 79 امتیاز
3- چین – 53 امتیاز

پیشکسوتان:
1- ایران – 160 امتیاز

2- روسیه – 125 امتیاز
3- رومانی – 82 امتیاز

بزرگسالان:
1- ایران – 285 امتیاز
2- چین – 152 امتیاز

3- عربستان – 147 امتیاز

ایران مقتدرانه قهرمان پرورش 
اندام جهان شد

توسعه کیش- تیم ملی پرورش اندام ایران در پایان یک رویداد بی نظیر در جزیره کیش قهرمان هفتاد و 
هشتمین دوره مسابقات قهرمانی مردان جهان شد.

ورزش کیش

ورش اندام و فیتنس ایران با عملکردی مقتدرانه  در پایان تیم ملی پــر
و بی نظیر موفق شــد با کسب 51 طلا، 52 نقره، 50 برنز)مجموع 153 مدال( 
 قهرمانی خود را در هر سه رده سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان جشن 

بگیرد.
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

وش ۴ میلیون دلاری »مگالوپلیس« در هفته اول؛ فر

»ربات وحشی« صدرنشین شد

»ببعی قهرمان« مسافر ترکیه شد

آغاز اکران»آن‌ها مرا دوست داشتند« از ۱۸ مهر ماه

توسعه کیش - فیلم »مگالوپلیس« اثر »فرانسیس فورد کاپولا« در رتبه ششم 
و انیمیشن »ربات وحشی« در رتبه اول دریم‌ورکس و یونیورسال ایستاده است.
فیلم »مگالوپلیس« اثر »فرانســیس فورد کاپولا« افتتاحیه داخلی ۴ میلیون 
دلاری را ثبت کرد و در رتبه ششــم قرار گرفت. انیمیشــن »ربات وحشــی« 
دریم‌ورکس و یونیورسال نزدیک به ۴ هزار سال سینما در آمریکای شمالی فرو 
۳۵ میلیون دلاری را در سه روز اول به ثبت رسانده و در رتبه اول ایستاده است.
»ربات وحشی« از مخاطبین امتیاز ۵ ستاره »پست‌ترک« را دریافت کرده در 
حالی که ۱۸ درصد از خریداران بلیت این فیلم را والدین و ۱۰ درصد را کودکان 
تشکیل می‌دهند. بیش از ۵۳ درصد از بینندگان فیلم در سینما‌های آمریکا مرد و 
۵۳ درصد را دختران زیر ۱۲ سال بوده‌اند. »ربات وحشی« با بودجه ۷۸ میلیون 

دلاری ساخته شده است.
عملکرد »مگالوپلیس« در گیشــه یادآور فیلم بیش از ۱۰۰ میلیون دلاری 
»افق« »کوین کاستنر« است که ژوئن امسال در پیش‌نمایش‌ها ۸۰۰ هزار دلار و در 
افتتاحیه داخلی ۱۱ میلیون دلار فروخت. برای »مگالوپلیس« از چندین هفته قبل 
افتتاحیه ۵ تا ۷ میلیون دلاری پیش‌بینی می‌شد. »مگالوپلیس« از سینمارو‌ها امتیاز 
۱ و نیم ستاره و ۴۵ درصد »پست‌ترک« دریافت کرده و هیچ‌کس انتظار ندارد که 
فیلم در هفته اول پرفروش شود. استودیوی لاینزگیت که »مگالوپلیس« را پخش 
کــرده از این فروش زیان اندکی خواهد دید چرا که بخش زیادی از بودجه ۱۵ 
تا ۱۷ میلیون دلاری فیلم برای بازاریابی را خود کاپولا پرداخت کرده است. این 
فیلمساز برنده اسکار در جشنواره کن گفته بود به شکست تجاری »مگالوپلیس« 
اهمیتــی نمی‌دهد. حدود ۶۹ درصد از خریداران بلیت »مگالوپلیس« مرد و ۶۴ 
درصد افراد زیر ۲۵ ســاله‌اند. امتیاز فیلم در »راتن تومیتوز« تا این لحظه به ۵۰ 

درصد رســیده است. »بیتل‌جوس بیتل‌جوس« برادران وارنر در چهارمین هفته 
اکران و کاهش فروش ۳۸ درصدی نســبت به هفته قبل با ۱۶ میلیون دلار در 
رتبه دوم و »تبدیل‌شوندگان یک« پارامونت با کاهش فروش ۶۲ درصدی و ۹.۳ 

میلیون دلار در رتبه سوم قرار دارد.
فیلم هندی »دوارا قسمت ۱« این هفته در بیش از هزار سالن سینما اکران شد 
و فروش ۵.۶ میلیون دلاری را رقم زد و بالاتر از »مگالوپلیس« در رتبه چهارم جای 
گرفت. »بد به دل راه نده« که در سومین هفته اکران ۴.۳ میلیون دلار فروش کرده 
دیگر فیلمی است که فروش آخر هفته بهتری نسبت به »مگالوپلیس« داشته است.
فیلم »ماده« موبی در دومین هفته اکران ۱.۸ میلیون دلار فروخت و با کاهش 
فروش ۴۳ درصدی نســبت به هفته اول بــه ۷ میلیون دلار در ایالات متحده و 

کانادا نزدیک شد.

توســعه کیش - انیمیشن سینمایی 
»ببعی قهرمان« با شکست رکورد افتتاحیه 
سینمای کودک در ایران با فروش نزدیک 

به ۶ میلیارد در سه روز، راهی ترکیه شد.
به گــزارش روابط‌عمومــی پروژه، 
انیمیشــن ســینمایی »ببعی قهرمان« به 
کارگردانی حســین صفارزادگان و میثم 
حســینی و تهیه‌کنندگــی محمدمهدی 
مشــکوری در ادامه اکران‌های بین المللی 
خود راهی ترکیه شــد. ۴۵ شــهر ترکیه از 
جمله شــهرهای استانبول، آنکارا، ازمیر و 
بورســا با ۱۷۳ سینما میزبان این انیمیشن 
ســینمایی هســتند. این انیمیشن پیش از 
این توانســت در ســینماهای کشورهای 

آذربایجان و قرقیزستان به روی پرده برود 
که با استقبال مردم این دو کشور نیز روبرو 

شد.
همچنیــن »ببعی قهرمــان« در ایران 
توانست به فروش نزدیک به ۶ میلیارد تومان 
در سه روز رکورد افتتاحیه سینمای کودک 
در ایران را از آن خود کند. این انیمیشــن 
ســینمایی با تکنیک سه بعدی طراحی و 
ســاخته شده و ســعی دارد تا مخاطب را 
به باور مفهوم »خواســتن توانستن است« 
برساند. این انیمیشــن محصول سازمان 
هنری رســانه‌ای اوج است که با مشارکت 
موسســه »قاب رویا« و همکاری شرکت 

رایمون مدیا به تولید رسیده است.

توســعه کیش - فیلم ســینمایی »آن‌ها مرا 
دوست داشتند« به کارگردانی محمدرضا رحمانی 
و تهیه‌کنندگــی اجرایی و ســرمایه‌گذاری ایرج 
رحمانــی از ۱۸ مهر ماه به ســرگروهی پردیس 

سینمایی هویزه مشهد اکران خواهد شد.
به گفته ایرج رحمانی، با تدوین مجدد زهره 
احمدی توچایی، فیلم بــا ورژنی کاملا متفاوت 
نسبت به نسخه‌ای که در جشنواره چهل و یکمین 
دوره فیلم فجر به نمایش درآمد در سینماها اکران 
خواهد شد. سید محمود موسوی‌نژاد صداگذاری 
و ســامان مجدوفایی اصلاح رنگ و نور این فیلم 
را بر عهده داشــته‌اند. در آســتانه اکران همچنین 
از پوســتر ایــن فیلم با طراحی کیــارش کاویان 
رونمایی شد. امیرحســین آرمان، امیر جعفری و 
مهسا اسماعیلی به عنوان چهره جدید – به همراه 
نسیم ادبی، شهرام قائدی، هادی تسلیمی، سیدعلی 
صالحی، ایرج رحمانی و )با هنرمندی( لیلا بلوکات 
بازیگرانی هستند که در »آن‌ها مرا دوست داشتند« 

به ایفای نقش پرداخته‌اند. ســینا غفاری، حسین 
سلمانی‌مروست، شیلان مدنی، لیلا حسنی و الهه 
داودی که همگی جزو هنرجویان آکادمی بازیگری 
آوین محسوب می‌شوند، از دیگر چهره‌های جدید 
این فیلم هســتند. »آن‌ها مرا دوســت داشتند« در 
چهــل و یکمین دوره جشــنواره فیلم فجر در دو 
رشته بازیگر نقش مکمل )امیر جعفری( و بهترین 
طراحی گریم )امید گلزاده( نامزد دریافت سیمرغ 
بلورین شد. پخش این فیلم بر عهده نیمروز فیلم 

)مهدی صباغ‌زاده( قرار دارد.
دیگر عوامل اصلی این پروژه سینمایی عبارت 
هستند از: نویسندگان: محمدرضا رحمانی، محسن 
دین‌محمد، مدیر فیلمبرداری: ابوالفضل نباتی، مدیر 
صدابرداری: علی گراکویی، طراح چهره‌پردازی: 
امید گل‌زاده، آهنگساز: بهنام ابطحی، طراح صحنه: 
فرهاد ابراهیمی، طراح لباس: محمدرضا رحمانی، 
حنا قراگزلو، مشاور رسانه‌ای: امین اعتمادی‌مجد، 
عــکاس: رامونا میریان، مدیر تــدارکات: مجید 

رنجبر، مدیر بازرگانی: مهسا مهاجر، دستیار تولید: 
احمد زنگنه بیدکرپه.

توســعه کیش -انیمیشــین »پیانو« به کارگردانی مرجان کشانی در پنجمین دوره از جشنواره فیلم 
»Hcarefestival« کانادا جایزه بهترین اثر انیمیشن را دریافت کرد.

انیمیشن »پیانو« به کارگردانی مشترک مرجان کشانی و شهاب شمسی در ادامه حضور بین‌المللی، 
موفق به کسب جایزه بهترین فیلم انیمیشن از جشنواره Hcare )مراقبت از محیط زیست انسانی( شد.
این رویداد ســینمایی به کاوش در موضوعات حقوق بشــر و مراقبت از محیط زیست می‌پردازد. 
پنجمین دوره‌ این رویداد از ۵ تا ۹ مهر برگزار شــد و »پیانو« در این جشــنواره جایزه بهترین انیمیشــن 

را دریافت کرد.
»پیانو«، انیمیشــن کوتاه ۷ دقیقه‌ای، روایتگر زندگی فردی اســت که می‌خواهد پیانو بخرد، اما در 

بحران جنگ و فقر و مشکلات زندگی گرفتار شده و از داشتن امکانات ساده زندگی هم باز می‌ماند.
»پیانو« که به تازگی موفق به کســب جایزه بهترین انیمیشــن استاپ‌موشن از جشنواره خیرونای 
اســپانیا شده بود، پیش از این به جشنواره‌های متعدد از جمله اولین دوره جشنواره لاسیتا ایتالیا، دومین 
دوره جشنواره بنته سربیا، پانزدهمین دوره جشنواره تایم لاین ایتالیا، نود و پنجمین دوره جشنواره فیلم 

مسکو، دومین دوره جشنواره انیمیشن کومادوری ژاپن و... راه پیدا کرد.
»پیانو« تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است.

کانادایی   جشنواره  انیمیشن  بهترین  »پیانو« 

توسعه کیش- سریال »بازنده« کاری 
از امین حسین پور است که علیرضا کمالی، 
ســارا بهرامی، صابر ابر، صدف اسپهبدی، 
رویا جاویدنیا، محمد علی محمدی، پیمان 
قاســم خانی، امیر غفارمنش، مهدی رکنی، 
علی مردانه، الهــه اذکاری، ترنم کرمانیان، 
امیرحسین رضازاده، سپیده مولوی و ستاره 
قهرمانــی به بــازی و ایفای نقش در این اثر 

پرداخته‌اند.
در خلاصه داستان آمده است: علیرضا 
کمالی در نقش کارآگاه کیانی درگیر پرونده 
ای پیچیده می شود که رازهای بزرگی از یک 

خانواده را برملا می کند.
سپیده شریعت‌رضوی فعال رسانه بیان 
کرد: پیش از آنکه قسمت دوم سریال بازنده 
جدیدترین محصول پلتفرم فیلیمو، منتشر 
شــود، به پیشنهاد یکی از همکارانم و برای 
آشــنایی بیشــتر با کارگردان اثر یعنی امین 
حســین‌پور، اولین اثــر او  به نام »درمانگر« 
را تماشا کردم. مینی سریالی 5 قسمتی البته 
کوتاه بودن هر قسمت این مینی سریال پنج 
قســمتی علاوه بر جذابیت اثر در این اتفاق 
بی‌تاثیر نبود! وی ادامه داد: امین حسین‌‎پور 
کارگــردان »درمانگر« کــه از نوجوانی در 
زمینه ســاخت موزیک‌ ویدئو فعال بود، تا 
قبل از این در ساخت فیلم کوتاه تجربه‌هایی 

داشت. 
او دوره فیلمنامه‌نویسی و کارگردانی را 
در خارج از ایران گذراند و فیلمنامه‌نویسی 
در ژانــر معمایی-جنایــی را هم در چین 
یــاد گرفت. آنگونه که از دو ســاخته اخیر 
ایــن کارگردان پیدا اســت وی به این ژانر 
علاقه دارد. شــریعت‌رضوی افزود: سوال 
اینجاســت کــه »درمانگر« چه نــوع اثری 
اســت؟ صحنه‌های داخلی تاریک، آسمان 
شب، بارش باران، موسیقی مرموز، روایت 
گیج‌کننده و شخصیت‌های سرد از مهم‌ترین 

ویژگی‌های ژانر نوآر روان‌شناختی است که 
در این اثر به طور جدی شاهد آن هستیم. 

همین یک مساله کافی‌ است تا بگوییم 
می‌توانیم شاهد یک سریال متفاوت که پیش 
از این در پلتفرم‌ها تجربه نشده بود، باشیم. ما 
در این ســریال با درمانگری روبه‌رو هستیم 
که قصــد دارد بیمار خود را از وضعیتی که 
به اذعان خود در آن گرفتار اســت، رهایی 
بخشــد اما بعــد خود درمانگــر تبدیل به 
کارگاهی برای حل ماجرا می‌شــود. شاید 
این اتفاق کمــی در ذوق مخاطب بزند و 
اساسا چرا باید مخاطب  معما را حل کند 
اما همین اتفاق تجربه‌ای دلچسب برای 
تماشاگر رقم می‌زند چرا که از همان 
ابتدا درگیر یک بازی ذهنی می‌شود 
که به صــورت تدریجی و لایه لایه 

شکل می‌گیرد.
در قسمت پایانی این سریال با 
باز شدن گره‌ها مخاطب را غافلگیر 
می‌کند. این اتفاقات از تیتراژ ابتدایی 
فیلم رخ می‌دهد و اطلاعاتی را پیش 
از شروع ســریال در اختیارش قرار 
می‌دهد و در قسمت آخر از لحظات 

پایانی تیتراژ ادامه می‌یابد.  اینجاست 
که متوجه می‌شــویم درمانگر بیشتر از 
آنکه دنبــال درمان باشــد، دلال بوده 

اســت. وی بیان کرد: حســین‌پور پس از 
پخش این ســریال درباره اینکه آیا در ادامه 

مســیر خود همچنان قصد ساخت فیلم یا 
ســریالی در این ژانر را دارد یا نه، بیان کرده 
بــود: »فیلم‌نامه با یک داســتان کاملا مجزا 
نوشته شده است و کاراکترها همگی تغییر 
کرده‌اند. درواقع دنبال این هستیم تا با فیلیمو 

یا یک پلتفرم دیگر کار کنیم. شاید ابتدا یک 
سریال بلند و بعد فصل بعدی »درمانگر« را 
شروع کنم.« اگرچه همه چیز در این مصاحبه 
بــه احتمالات وابســته بود امــا در نهایت 
ســریال »بازنده« اثری از این کارگردان در 
30 شهریورماه روانه شبکه نمایش خانگی 
شــد. سپیده شــریعت‌رضوی فعال رسانه 
گفت:  یک پرسش تکراری در زمان شروع 
هر سریالی مطرح می‌شود، »بازنده« را ببینیم 
یا نه؟ در همین میانه راه پیشــنهاد می‌کنم که 
نه تنها این ســریال را ببینید بلکه پیش از آن 
مینی سریال »درمانگر« را با دقت تماشا کنید 
تا متوجه کدگذاری‌های ســریال »بازنده« 
شــوید. اگر بخواهیم  از نقاط قوت سریال 
شــروع کنیم، اصلی‌ترین آن آشنایی با نقش 
اول‌هاست؛ از کارگاه کیانی گرفته که متوجه 
از دســت رفتن فرزند کوچــک خود و به 
همین دلیل طلاق همسرش می‌شویم  که تا 
حدودی ما را یاد شخصیت شهاب حسینی 
در سریال »پوست شیر« می‌اندازد تا آشنایی 
با شخصیت »ارغوان« با بازی سارا بهرامی و 

»کاوه« با بازی صابر ابر.  
اگرچــه در این میان شــخصیت مادر 
و پدر ناتنی »ارغوان« بیشــتر گنگ اســت 
اما کارگردان با کاشــت‌هایی که در برخی 
از ســکانس‌ها داشــت، کدهایی به ما داد؛ 

از جمله ثــروت هنگفت مادر »ارغوان« که 
دامــادش نیز از قبِـَـل آن ثروتی بهم بزند و 
عکسی که نشان می‌دهد بعد از فوت همسر 
اولش روی صندلی قدرت می‌نشیند و جای 
او را می‌گیرد. در حقیقت »بازنده« اطلاعات 
خیلی زیاد یا خیلی کم در اختیار تماشــاگر 
نمی‌گذارد؛ بلکه همه چیز به اندازه است. وی 
تــا کید کرد: دومین اثر این کارگردان جوان 
که در حقیقت اولین سریال بلند او محسوب 
می‌شود، حکایت از بازی در زمین نوآر دارد؛ 
از صحنه‌های داخلی که این بار کمی نور به 
خود گرفتند تا آســمان شب، بارش باران، 
روایت گیج‌کننده و شخصیت‌های سرد که 
بــه نوعی همه از دیدگاه کارگاه کیانی متهم 
این پرونده هستند. به نظر می‌رسد این اتفاق 
برگ برنده ســریال محســوب می‌شود که 
کسی نمی‌تواند حدس بزند چه کسی قاتل 
یا کودک ربا است. ناگفته نماند که »بازنده« 
اقتباسی آزاد از کتاب »دختر همسایه« است و 
امیدواریم که همینگونه باشد تا قصه از همین 
ابتدا لو نــرود و اندک حدس و گمان‌هایی 
به ثمر بنشــیند. »بازنده« در همان قســمت 
اول مخاطــب را گیر می‌اندازد و با یک ریتم 
درســت مدام معماهایی را مطرح می‌کند تا 
مخاطــب همراهش شــود و آن را تا پایان 
ببینند. سریال پرُ از کاشت‌های ریز است که 
احتمــالا کارگردان در ادامه برای هرکدام از 

آن‌ها نقشه دارد.
شریعت‌رضوی تصریح کرد: به عنوان 
مثال صحبت از ســاعت و دقیق برای شب 
حادثه زیاد است. اینکه چه کسی چه ساعتی 
بــه کجا رفته و چه کار کرده اســت؟ اینکه 
بچه‌ای که پرســتار دارد چرا در شب حادثه 
حضور نداشــته اســت؟ »ارغوان« هنگام 
کودکی جملــه‌ای از پدر خود هنگام بازی 
شطرنج می‌شنود که می‌گوید: »همیشه برای 
بردن اول باید شــاه رو برسونی به قلعه« ما 

همین میزانســن را هنگام صحبت کارگاه 
کیانی با »ارغوان« در قسمت دوم می‌بینیم که 
روبه روی هم نشسته و روی میز جلوی‌شان 
یک شطرنج دست نخورده است؛  اما درباره 
قســمت دوم باید بگوییــم که اگرچه ریتم 
سریال نسبت به قسمت اول فاصله دارد اما 
همچنان شاهد ماجراهای جدیدی هستیم 
که کنجکاوی مخاطب را برمی‌انگیزاند و او 
را با اثر همراه می‌کند. از جمله نشــان دادن 
بچه و مضنونی که هنوز مشخص نیست زن 
است یا مرد، مدل ارتباطی »آوا« و »کاوه« که 

همچنان آشکار نیست و... .
وی در پایان صحبت های خود گفت: 
»بازنده« تصویری متفاوت و بعضا عصبی از 
دستیار کارگاه »کیانی« به نمایش گذاشته که 
شــاید از این بابت نیز هدف داشته است اما 

تاکنون بازی‌اش به دل نشسته است. 
جنس بازی و شخصیت‌پردازی مادر 
»ارغوان« و همســرش هنوز به یکدســتی 
کــه باید نرســیده اســت و ادای بی‌روح 
دیالوگ‌ها توســط پیمان قاسمخانی باعث 
همراهــی کمتــر مخاطب با او می‌شــود. 
 این مســاله بــرای بــرادر »آوا« نیز صادق 

است. 
همچنین سکانس پایانی قسمت دوم 
اگرچــه واکنش مخاطبــان را برانگیخت و 
خلاف منطق موجود در سریال پیش رفت؛ 
اما شاید همین مساله نیز شروع یک معمای 
جدید در آینده باشــد که امیدواریم چنین 
شــود. ناگفته نماند که با مروری بر واکنش 
مخاطبان در فضای مجازی می‌توان دریافت 
که بار دیگر تماشاگران یک هفته به دنبال حل 
معماهای تازه هستند تا پس از انتشار قسمت 
جدید ببینند نتیجه حدسشــان درست بوده 
است یا نه؟ شاید در آینده عوامل سازنده این 
اثر کمپین تبلیغاتی برای پیدا کردن مضنون یا 

قاتل نیز راه بیندازند!

»بازنده«، برنده می‌شود؟
سریال »بازنده« کاری از امین حسین پور این روزها در حال پخش است ، از این رو به بررسی این سریال توسط 

یک فعال رسانه رسانه پرداخته‌ایم.

ارغوان« هنگام کودکی جمله‌ای 
از پدر خود هنگام بازی شطرنج می‌شنود 
که می‌گوید: »همیشــه برای بردن اول 
و برسونی به قلعه« ما همین  باید شاه ر
میزانسن را هنگام صحبت کارگاه کیانی 
بــا »ارغوان« در قســمت دوم می‌بینیم 
وی میز  وی هم نشســته و ر وبــه ر که ر
جلوی‌شان یک شــطرنج دست نخورده 
است؛  اما درباره قسمت دوم باید بگوییم 
که اگرچه ریتم سریال نسبت به قسمت 
اول فاصلــه دارد اما همچنان شــاهد 
هســتیم  جدیدی  ماجراهای 
را  مخاطب  کنجــکاوی  کــه 
برمی‌انگیزاند و او را با اثر همراه 

می‌کند.
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                  بــه گــزارش خبرنــگار 
توسعه کیش ، نخستین خودروی وارداتی 
مدل ســال جهت نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی کیــش با حضور وحید زارع 
فکــری معاون اقتصادی ســازمان منطقه 
آزاد کیش ، محمــد مهدی احمدی مدیر 
عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
، امین میرزایی مدیر عامل شرکت سرمایه 
گذاری و توســعه کیــش ، مهدی توانگر 
رییس پلیس راهور، میثم ســام بند مدیر 
حمل و نقل عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمات و نمایندگان آژانس های تاکسی 
رانی ،  پلاک گذاری شد و به ناوگان حمل 

و نقل عمومی کیش پیوست.
محمد مهدی احمدی مدیر عامل شرکت 
عمــران ، آب و خدمــات در این برنامه  
بــا تقدیــر از همراهــی و پیگیری های 
مدیرعامل و معاونان ســازمان منطقه آزاد 
کیش  و هماهنگی شــرکت هــای تابعه 
برای تحقق برنامه نوســازی ناوگان حمل 

و نقل عمومی کیش و واردات خودروهای 
جدید مدل سال گفت : همانگونه که وعده 
کرده بودیم پلاک گذاری نخستین تاکسی 
وارداتی جهت نوســازی نــاوگان در ماه 
مبارک ربیع الاول محقق شــد و به لطف 
پروردگار مهربان این روند با جدیت ادامه 

خواهد داشت .
وی تاکید کرد: نوســازی و توسعه ناوگان 
همزمان مد نظر اســت و تلاش می کنیم تا 
ضمن نوسازی روند توسعه ناوگان حمل 
و نقل عمومی کیش نیز با جدیت استمرار 

داشته باشد.
امین میرزایی مدیر عامل شــرکت سرمایه 
گذاری و توسعه کیش نیز با ابراز خرسندی 
از تحقق روند نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی کیش به عنوان مطالبه مهم مردمی 
گفت : واردات خودرو با قیمت مناسب و 
طی فرایند قانونی پلاک گذاری در پلیس 
راهور مرحله نخســت این طرح بود که با 

موفقیت انجام شد . 

میرزایــی تصریــح کرد: مرحلــه بعدی 
نیز شــامل تمهیــدات لازم برای تحویل 
خوروهای اســقاطی و خریــد خودرو 
جدید وارداتی با قیمت مناســب و منطبق 
با توان مالی و شــرایط رانندگان در حال 
انجام اســت و تا یکی دو ماه آینده محقق 

خواهد شد.
وی افزود: تلاش می کنیم تا با فراهم شدن 
تســهیلات لازم برای تبدیل خوروهای 
اســقاطی به خودروهای جدید رانندگان 
بتواننــد پس از فــروش تاکســی های 
فرســوده، خودروهای جدیــد وارداتی 

خریداری کنند.
وحیــد زارع فکری معــاون اقتصادی و 
ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز با اشــاره بــه اینکه نوســازی در دو 
بخش ماشین های ســواری) تاکسی ( و 
خودروهای تجاری شامل مینی وس و ون 
انجام می شــود اظهار داشــت : در هر دو 
زمینه فرایند واردات خودرو نخستین گام 

بود که طبق توافق  با رده های حاکمیتی و 
همکاری بازرگانان سطح جزیره واردات 
انجام شــد و پس از طــی مراحل اداری 
امروز شــاهد آغاز پلاک گذاری تاکسی 

ها هستیم .
وی با بیان اینکه نوسازی تاکسی ها فرایند 
پیچیــده تری نســبت به ســایر خودوها 
دارد گفت: تاکســی ها نیازمند توســعه و 
نوسازی هســتند ضمن اینکه هزینه تمام 
شــده برای تداوم کســب و کار رانندگان  
نکته بســیار مهمی اســت . به همین دلیل 
و بــا توجه به اهمیت تامین مالی اســقاط 
تاکسی های فرســوده و تسهیلات برای 
رانندگان و تدابیر لازم برای خدمات پس 
از فروش و اخذ گارانتی شــرکت سرمایه 
گذاری مسئولیت هماهنگی این حوزه را 

بر عهده گرفت.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد کیش ابراز امیدواری کرد سهم 
قابل توجهی از تاکسی های ناوگان حمل 

و نقل تا پایان سال نوسازی شود. 
وی افزود: از ابتدای سال واردات خودرو 
با اعلام وزارت صمت متوقف مانده بود تا 
روند ارائه خدمات پس از فروش در کیش 
مشخص شود. اما به دلیل تعداد کم تاکسی 
ها در کیش نسبت به سرزمین اصلی و عدم 
توجیه اقتصادی ایجاد دفاتر خدمات پس 
از فــروش در کیش ، در نهایت ســازمان 
منطقه آزاد تایید وزارت صمت را کســب 
نموده و قرر شــد خدمات پس از فروش 
در جزیره توسط بخش خصوصی فعال در 
این منطقه و با برنامه ریزی توسط شرکت 

سرمایه گذاری تامین شود.  
لازم به ذکر است در پی ممنوعیت واردات 
خودرو به مناطق آزاد  از سال 2018، امکان 
نوسازی تاکسی های ناوگان حمل و نقل 
عمومی میســر نبود و این امر در سال های 
اخیــر به یکی از مطالبــات مهم مردمی و 
دغدغه مســئولان در ایــن جزیره تبدیل 

شده بود.

آغاز روند نوسازی آغاز روند نوسازی 
خودروهای ناوگان خودروهای ناوگان 
حمل و نقل عمومی حمل و نقل عمومی 

کیشکیش
توسعه کیش -   نخستین خودروی جدید وارداتی ناوگان حمل 

و نقل عمومی کیش پلاک گذاری شد.

    توسعه کیش -   مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات از خریداری تجهیزات مورد نیاز اداره 
آتش نشانی و ایمنی کیش با هدف ارتقای سطح خدمات این مجموعه خبر داد.

محمد مهدی احمدی مدیرعامل این شرکت در مراسم تجلیل از آتش نشانان با  گرامیداشت روز آتش 
نشانی و ایمنی گزارش کوتاهی از عملکرد اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی جزیره کیش ارائه کرد 
و اظهار داشت: با توجه به تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ارتقاء کیفی آموزش کارکنان اداره 
آتش نشانی و توسعه تجهیزات در دستور کار شرکت عمران، آب و خدمات قراردارد که با طی شدن 
روند اداری خرید برخی تجهیزات مورد نیاز، این امکانات به زودی به ناوگان عملیاتی اداره آتش نشانی 

کیش افزوده خواهد شد.
احمدی با اشاره به امضا توافق نامه های همکاری با شهرداری های تهران و اصفهان برای ارتقاء آموزش 
و افزایش توان عملیاتی کارکنان آتش نشانی با برگزاری کلاس های آموزشی که امسال و سال آینده 
برگزار می شود تاکید کرد: در آتش سوزی های اخیر، آتش نشانان کیش با عملیات به هنگام از وقوع 
حوادث سخت و ناگوار جلوگیری کردند که از آن جمله می توان به آتش سوزی برج دیپلمات، هتل 

ویدا و حوادث مشابه اشاره کرد.
وی یاد و خاطره شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو را گرامیداشت و در خصوص   علت نامگذاری 
7 مهر با عنوان روز آتش نشانی و خدمات ایمنی گفت: در روز 7 مهر 1359 وقتی که دشمن بعثی به 
پالایشگاه آبادان حمله هوایی کرد؛ آتش نشانان منطقه برای مهار آتش به پالایشگاه رفتند و هنگامیکه در 
حین عملیات مهار و خاموش کردن آتش ، مجدد هواپیماهای دشمن پالایشگاه را بمباران کرد تعداد 
زیادی از آتش نشــانان به شــهادت رسیدند‌. وی افزود: طرح تعیین روز آتش نشانی و ایمنی در سال 
1379 توسط ستاد هماهنگی امور ایمنی و آتش نشانی کشور پیشنهاد و توسط شورای عالی انقلاب 

فرهنگی کشور تائید شد. 
محمد مهدی احمدی با قدردانی از حضور رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و ائمه 
جمعه کیش  در مراسم تقدیر از آتش نشانان گفت: با توجه به شرایط ناگوار ناشی از شهادت سید مقاومت 
شهید سید حسن نصرالله ، حضور این بزرگواران در مراسم گرامیداشت روز ایمنی ، مبین جایگاه و 

منزلت آتش نشانان کیش در قلب ساکنان و مسئولان این جزیره است.
گفتنی اســت در پایان مراســم لوح تقدیر به نمایندگی از تمامی کارکنان اداره  آتش نشانی و ایمنی به 

سهراب رضایی رئیس این اداره اهدا شد.

برگزاری مراسم تجلیل از آتش نشانان 
در جزیره کیش

توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش انجام شد؛

                  توسعه کیش -   مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش برگزاری هفتاد و هشتمین دوره مسابقات جهانی پرورش اندام در 
این جزیره را موفقیت آمیز خواند و گفت: کیش نشان داد که می‌تواند 

قطب رویدادهای ورزشی در منطقه باشد.
محمد مهدی احمدی با تاکید بر نقش گردشگری ورزشی در توسعه 
منطقه، اظهار کرد: هفتاد و هشتمین دوره مسابقات جهانی پرورش اندام 
به گونه‌ای منجر به رونق گردشــگری در منطقه شد که تقریبا ظرفیت 

اقامتی در این جزیره تکمیل شد.
وی ادامه داد: بیش از یک هزار ورزشکار از حدود 60 کشور جهان در 
این تورنمنت حضور یافتند تا اهمیت این رویداد جهانی برای کیش را 

به رخ بکشند.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش با اشاره به اختصاص 2 
سالن مجهز برای برگزاری مسابقات جهانی فیتنیس در کیش، بیان کرد: 
با حمایت سازمان منطقه آزاد و برنامه‌ریزی خوبی که انجام شده، توسعه 
اماکن ورزشی در دستور کار قرار گرفته و علاوه بر پشتیبانی و نگه داری 

از اماکن موجود به توسعه آن‌ها نیز توجه ویژه‌ای می‌شود.
وی تقویت هیات‌های ورزشی را برای میزبانی از رویدادهای بین المللی 
یک ضرورت دانســت و افزود: نگاه ما به هیات‌های ورزشی یک نگاه 

تخصصی است و در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

کیش می‌تواند قطب رویدادهای ورزشی بین المللیکیش می‌تواند قطب رویدادهای ورزشی بین المللی
 در منطقه باشد در منطقه باشد

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش:

پیام تبریک مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش به مناسبت ملی ایمنی و آتش نشانی

    توســعه کیش -    محمد مهدی احمدی در پیامی ضمن تبریک روز ملی ایمنی و آتش نشــانی از 
تلاش آتش نشانان جزیره کیش برای حفظ ایمنی شهروندان و ترویج فرهنگ ایمنی در جامعه تقدیر کرد.   
 به گزارش خبرنگار توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش ، متن 
کامل پیام محمد مهدی احمدی رییس هیات مدیره و مدیر عامل این شرکت به مناسبت روز ملی ایمنی 

وآتش نشانی به شرح زیر است: 
به نام خدا

هفتم مهر، روز پاسداشت فداکاری و رشادت های آتش نشان های شجاع کشور و مجالی اندک برای 
تجلیل از همت بلند این انسان های شریف است . نبرد با شعله های خانمان سوز، دلی دریایی و قلبی لبریز 
از عشق به همنوع را می طلبد. صفاتی ارزنده که وجود شما دلیرمردان عرصه های نبرد با آتش و حوادث 

را به برترین نمونه های ایثار و مسئولیت پذیری مبدل کرده است.
 " روز ملی آتش نشانی و ایمنی "  را به شما و تمامی آتش نشانان دریادل و شجاع ایران عزیز تبریک می 
گویم و تلاشتان را برای حفظ جان ساکنان و گردشگران جزیره کیش هنگام بروز آتش سوزی و سوانح 

و بلایای طبیعی ارج می نهم . 
امروزه و با پیشرفت فناوری های نوین ارتقاء سطح ایمنی شهروندان با بهره مندی از تجهیزات پیشرفته و 
تقویت مهارت های فردی و گروهی اصلی ترین نمود توسعه یافتگی و از ضروری ترین مطالبات مردمی 
است. به لطف پروردگار مهربان و اهتمام جدی شما عزیزان نسبت به ارتقای توانمندی و مهارت های 
شخصی و ترویج فرهنگ ایمنی ، جزیره کیش در سطح ملی بعنوان شهری امن با شهروندانی مسئولیت 
پذیر و آگاه جایگاهی ارزنده دارد. امید که با استمرار این روند شاهد کاهش چشمگیر آمار حریق و حوادث 

در این جزیره زیبا باشیم.
با سپاس از زحمات شبانه روزی شما آتش نشانان خدوم و حافظان ایمنی و سلامت از خداوند متعال 

موفقیت و شادکامی و سعادت شما را خواستارم.

آتش نشانان، حافظان جان و مال آتش نشانان، حافظان جان و مال 
مردم هستندمردم هستند

     توســعه کیش -   شیخ یعقوب شمس گفت: آتش 
نشانان با مخاطره انداختن جان خود، امنیت و آسایش را 

برای مردم به ارمغان می آورند. 
به گزارش  توســعه کیش ،امام جمعه اهل ســنت کیش 

در مراســم تقدیر از آتش نشــانان با تبریک و تسلیت به 
مناســبت شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
گفت: به طور قطع خون این شهید بزرگوار انگیزه بیشتری 
به جریان مقاومت خواهد داد و همانطور که مقام معظم 
رهبری فرمودند سرنوشت منطقه را نیروهای منطقه بویژه 

حزب الله رقم خواهد زد.
وی خاطر نشان کرد: هفتم مهر روز پاسداشت فداکاری‌ها 
و رشــادت های آتش نشــانان شــجاع و روز تجلیل از 
زحمات شــبانه روزی و همت بلند شما دلاور مردان و 
از جان گذشتگانی است که با مخاطره انداختن جان خود 

امنیت و آســایش را ارتقاء توانمندی، مهارت و ترویج 
فرهنگ ایمنی مردم به ارمغان می آورید.

امام جمعه اهل سنت کیش، آتش نشانان را حافظان جان 
و مــال مردم عنوان کرد و با قدردانی از خدمات شــبانه 
روزی آنــان، از متولیان امر بویژه شــرکت عمران، آب و 
خدمات خواست که نسبت به ارتقاء توانمندی، مهارت و 
ترویج فرهنگ ایمنی بیش از پیش تلاش کنند تا ساکنان و 
گردشگران بدون هیچ گونه دغدغه ای به کار و فعالیت و 
گردش بپردازند و گردشگران با خاطره شیرین این جزیره 

زیبا را ترک کنند .

امام جمعه اهل سنت کیش: 


